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IDENTIFIKACE
SPOLEČNOSTI

ORGÁNY SPOLEČNOSTI 
K 31. 12. 2021

Název společnosti: AG FOODS Group a. s.
Sídlo společnosti: Škrobárenská 506/2, Trnitá, 617 00 Brno
Právní forma: akciová společnost
IČO: 056 51 531
Datum vzniku a zápisu do OR: 21. prosince 2016

Statutární orgán - představenstvo:
předseda představenstva:

JIŘÍ JÍZDNÝ
Družstevní 468/10, 664 41 Troubsko
Den vzniku funkce: 1. září 2017
Den vzniku členství: 1. září 2017

Počet členů: 2

Způsob jednání:
Společnost zastupuje představenstvo: - v právních jednáních, jejichž hodnota nepřevyšuje částku 
20.000,-- EUR včetně DPH, jedná každý člen představenstva samostatně - v právních jednáních, 
jejichž hodnota převyšuje částku 20.000,-- EUR včetně DPH, jednají dva členové představenstva 
společně.

Prokura:
Ing. MAGDA MAJEROVÁ
dat. nar. 14. dubna 1980
č.p. 364, 664 31 Česká

Prokurista jedná za společnost samostatně. Prokurista není oprávněn zcizit nebo zatížit nemovitou věc.

Dozorčí rada:
předseda dozorčí rady:

IGOR VELEBA

V Jámách 458/5, 664 48 Moravany
Den vzniku funkce: 1. října 2017
Den vzniku členství: 1. září 2017

Počet členů: 2

Vedení společnosti:

Ing. RADOMÍR HAVLÍČEK, generální ředitel

Předmět podnikání: Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona

Předmět činnosti: Pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor

Ostatní skutečnosti související se společností od roku 2017
Společnost RIHOLD s.r.o. jako nástupnická společnost se sloučila se společností AG FOODS Group 
a.s. jako zanikající společností. Na společnost RIHOLD s.r.o. z důvodu fúze sloučením přešlo v plném 
rozsahu jmění zanikající společnosti AG FOODS Group a.s. se sídlem Soběšická 821/151, Lesná, 638 
00 Brno, IČ 24668389, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, 
vložka 6852. Společnost RIHOLD s.r.o. v důsledku fúze sloučením se společností AG FOODS Group 
a.s. se sídlem Soběšická 821/151, Lesná, 638 00 Brno, IČ 24668389, změnila svoji právní formu ze 
společnosti s ručením omezeným na akciovou společnost.

Akcie: 120 000 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 1 000,- Kč
Převod akcií společnosti je možný pouze s předchozím souhlasem valné hromady.

Základní kapitál: 120 000 000,- Kč
Splaceno: 100 %

člen představenstva:

ORESTES ZUKOWSKI
43382 Bielsko-Biela 43-382, Opalowa 8, Polská republika
Den vzniku funkce: 1. září 2017
Den vzniku členství: 1. září 2017

Ing. RADOMÍR HAVLÍČEK
dat. nar. 27. ledna 1981
č.p. 57, 679 02 Spešov

člen dozorčí rady:

MARCIN KONARSKI

90-556 Łódź, Al. Włókniarzy 240/19, Polská republika
Den vzniku funkce: 1. září 2017
Den vzniku členství: 1. září 2017



KONSOLIDOVANÉ 
SUBJEKTY

ZPRÁVA PŘEDSTAVENSTVA  
O PODNIKATELSKÉ ČINNOSTI  
A O STAVU MAJETKU 

AG FOODS SK s.r.o.
Štúrova 60/110, 949 01 Nitra  
(k 31. 12. 2021 Moyzesova 4/A, Pezinok 902 01)
Slovenská republika
Založení společnosti: 1996
Vlastnický podíl AG FOODS Group a.s.: 100 %

AG FOODS Kft.
Szölökert utca 4, 1033 Budapešť, 
Maďarsko
Založení společnosti: 1998
Vlastnický podíl AG FOODS Group a.s.: 100 %

AG FOODS HUNGARY Kft.
Szölökert utca 4, 1033 Budapešť, 
Maďarsko
Založení společnosti: 2009
Vlastnický podíl AG FOODS Group a.s.: 100 %

AG FOODS Sp z o.o.
43-392 Międzyrzecze Górne 407, 
Polsko
Založení společnosti: 2000
Vlastnický podíl AG FOODS Group a.s.: 100 %

AG FOODS SERVICE s.r.o.
Škrobárenská 506/2, Trnitá, 617 00 Brno,  
Česká republika
Založení společnosti: 2002
Vlastnický podíl AG FOODS Group a.s.: 100 %

DESAG, a.s.
Škrobárenská 506/2, Trnitá, 617 00 Brno,  
Česká republika
Založení společnosti: 2008
Vlastnický podíl AG FOODS Group a.s.: 100 %

BIOGENA CB spol. s r.o.
U Pily 702, České Budějovice 4, 370 01 České Budějovice, 
Česká republika
Založení společnosti: 1995
Vlastnický podíl BIOGENA CB spol. s r.o.: 100 %

GLAMVIDA CZ s.r.o.
Košíkov 72, 595 01 Velká Bíteš, 
Česká republika
Založení společnosti: 2004
Vlastnický podíl AG FOODS Group a.s.: 100 %

AG FOODS AUSTRIA GmbH
1010 Wien, Oppolzergasse 6/1/4, 
Rakousko
Založení společnosti: 2016
Vlastnický podíl AG FOODS Group a.s.: 100 %

Vážení obchodní partneři, zaměstnanci a přátelé,

po pandemickém roku 2020 jsme k roku 2021 vzhlíželi s mírným optimismem a doufali jsme, že díky 
proočkovanosti a  kolektivní imunitě je Covid-19 za námi. Minimálně jsme očekávali, že již nebude 
docházet k plošným lockdownům v segmentu Horeca a službách ve veřejném stravování či zavírání 
škol v takové míře. 

Na začátku roku 2021 jsme se za přísného dodržování hygienických opatření většinově přesunuli do 
prezenčního fungování společnosti i v kancelářích. Všechny on-line komunikační nástroje z předchozího 
roku zůstaly zachovány a  neodmyslitelně zakořenily v  naší společnosti. Online prostředí nadále 
využíváme pro vedení operativních porad a  komunikaci s  obchodními partnery v  situacích, kde by 
prezenční setkávání trvalo příliš dlouho.

Přes přetrvávající nelehkou situaci způsobenou vnějšími vlivy se společnosti podařilo dosáhnout 
nemalého zlepšení ve srovnání s rokem předchozím. Konsolidované tržby z prodeje výrobků, služeb 
a zboží za skupinu meziročně vzrostly o 42,4 mil. Kč (= 6 %). Hodnota konsolidovaného provozního 
výsledku hospodaření vzrostla mezi roky 2020 a 2021 o 24,4 mil. Kč a konsolidovaný hospodářský 
výsledek před zdaněním dokonce o 32,6 mil. Kč.

Přičemž je třeba poznamenat, že zisk mateřské společnosti je v  rámci odpisů každoročně zatížen 
položkou Odpisu oceňovacího rozdílu k nabytému majetku (v celkové roční výši 17,8 mil. Kč) vzniklou 
při prodeji společnosti, která neovlivňuje cash-flow daného roku.

K zajištění stabilního ekonomického fungování společnosti a plnění našich závazků přispělo v první 
polovině roku v hlavní míře udržení zásob na co nejnižší úrovni, která ale zároveň byla schopna zajistit 
poskytování plnohodnotného servisu našim obchodním partnerům.

V druhé polovině, a především ke konci roku 2021 se začala projevovat nestabilita v dodávkách surovin, 
která gradovala nástupem nové mutace koronaviru SARS-CoV-2 Omicron a  omezením zpracování 
surovin u významných evropských výrobců. Na situaci jsme reagovali navyšováním skladových zásob 
a zajištěním surovin z alternativních zdrojů. Nekompromisní kvalita našich surovin pro naše výrobky 
byla a  je naší prioritou, proto každá surovinová alternativa prošla důkladným testováním a ověřování 
funkčnosti, za což patří uznání našemu oddělení vývoje, kvality a nákupu.

V reakci na novou realitu nepředvídatelného pandemického světa se všemi jejími dopady na obyvatele 
i  trh bylo nezbytné se dále adaptovat. Proběhla tak řada změn ve způsobu řízení společnosti 
i personálního zajištění ve prospěch zvýšení flexibility a akceschopnosti při současném snížení nákladů. 
Došlo tím k narovnání a zefektivnění řady procesů a zkvalitnění vzájemné komunikace.

I  v  tomto roce jsme inovovali naše výrobkové portfolio a  do prodeje zavedli 35 vlastních receptur 
vyvinutých v našem vývojovém oddělení.

Velmi děkujeme našim obchodním partnerům za projevenou důvěru v tomto turbulentním roce, našim 
dodavatelům za snahu reagovat na problémy trhu se surovinami s  cílem plněním svých závazků.  
Srdečně děkujeme také všem našim zaměstnancům a  kolegům za vysoké pracovní nasazení 
a vzájemnou podporu.

Děkujeme vám a přejeme úspěšný rok 2022. 

Jiří Jízdný 
předseda představenstva

Orestes Zukowski 
člen představenstva



Společnost nemá pobočku nebo jinou část obchodního závodu v zahraničí.

Společnost v roce 2021 nenabyla vlastní akcie nebo vlastní podíly.

Společnost v březnu 2022 obhájila certifikaci standardu IFS Food, verze 7, na vyšší úrovni.

Společnost klade vysoký důraz na dodržování platné lokální i  evropské legislativy, odpovědně třídí 
a podílí se na likvidaci obalových materiálů, čímž snižuje environmentální stopu, kterou společnosti 
zanechávají.

AG FOODS Group a.s. je také zapojena do unikátního projektu „Zelená firma“, jehož cílem je ochrana 
životního prostředí a eliminace negativního dopadu lidských činností pomocí efektivního zabezpečení 
zpětného odběru a efektivní recyklace odpadů elektrických a elektronických zařízení.

Pracovněprávní vztahy jsou upraveny v souladu s příslušnými zákony. 

OSTATNÍ ZVEŘEJŇOVANÉ  
SKUTEČNOSTI

VÝZNAMNÉ SKUTEČNOSTI, KTERÉ 
NASTALY PO ROZVAHOVÉM DNI

Na začátku roku 2022 se plně projevují plošná opatření zaměřená proti šíření Covid-19 (varianta 
Omicron) napříč zeměmi, ve kterých AG FOODS působí. Naše důležité prodejní segmenty tak byly 
i nadále ovlivněné touto situaci, tj. velmi omezená „Horeca“ a částečně zavřené školství.

Růst cen energií započatý na podzim 2021 nadále pokračuje a  projevuje se v  každém segmentu. 
Dochází ke zdražování prakticky všech vstupů a surovin.

24. února vypukl válečný konflikt, ve kterém Rusko napadlo suverénní stát Ukrajinu. Na území Evropy 
se jedná o první vojenský konflikt po více než 20 letech. Rozhodli jsme se pomoci na více frontách – 
nabídli jsme práci lidem z Ukrajiny v našich společnostech vč. poboček, zaslali jsme materiální podporu 
ve formě potravin a nápojů a finančně podpořili organizaci Člověk v tísni s projektem SOS Ukrajina. 

Nadále dochází ke komplikacím v zásobovacím řetězci z důvodu nedostatku surovin napříč segmenty. 
Příčin je mnoho, od vlivu covidu a obnovení původních výrobních a pěstitelských kapacit, války na 
Ukrajině, nedostatku papíru v  Evropě vlivem stávky v  koncernu UPM ve Finsku, přes spekulace 
s komoditami. Díky strategickým partnerstvím s našimi dodavateli se nám daří situaci zvládat a máme 
zajištěnou dostatečnou zásobu pro výrobu a uspokojení potřeb našich zákazníků.

Od března došlo k  velmi pozitivnímu vývoji z  pohledu tržeb, kdy jsme dosáhli plnění vytýčeného 
finančního plánu a navrátili se k výkonu společnosti před Covidem. Tento trend pokračuje i nadále.



1. PREAMBULE

Představenstvo společnosti AG FOODS Group a.s., IČ 05651531, se sídlem Škrobárenská 506/2, 617 
00 Brno, zapsané v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně pod spisovou značkou 
B 7823 (dále jen „AG FOODS Group“); jako společnosti ovládané, vypracovalo podle ustanovení 
§ 82 a  následujících zákona č. 90/2012 Sb., o  obchodních společnostech a  družstvech (zákon 
o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZOK“) následující zprávu o vztazích 
mezi společností AG FOODS Group a ovládajícími osobami a mezi společností AG FOODS Group 
a  osobami ovládanými stejnou ovládající osobou (dále jen „Propojené osoby“) za uplynulé účetní 
období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021 (dále jen „Rozhodné období“).

2. VYMEZENÍ A STRUKTURA VZTAHŮ MEZI OSOBAMI

Vymezení osob a struktura vztahů mezi nimi byla sestavena na základě informací dostupných 
statutárnímu orgánu AG FOODS Group. Ke dni 31. 12. 2021 byla platná následující struktura vztahů:

Ovládaná osoba

Ovládající osoby

Akcionář / Společník Datum narození Adresa

Jiří Jízdný 10. 12. 1967   
Družstevní 10, Troubsko, PSČ 664 41,  
Česká republika

Orestes Zukowski 3. 3. 1975 43-382 Bielsko-Biela, Opalowa 8, Polsko

Společnost IČ Adresa

AG FOODS Group a.s. 05651531
Škrobárenská 506/2, Brno, PSČ 617 00, Česká 
republika

Za účetní období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021

V Brně, dne 31. 3. 2022

Jiří Jízdný 
předseda představenstva

Orestes Zukowski 
člen představenstva

ZPRÁVA O VZTAZÍCH 
SPOLEČNOSTI AG FOODS GROUP A.S.  
MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI



3. ÚLOHA OVLÁDANÉ OSOBY

V rámci skupiny působí Ovládaná osoba, společnost AG FOODS Group a.s., jako hlavní výrobní a ob-
chodní společnost, která vyvíjí obchodní aktivity na území České republiky i v zahraničí.

Na trzích v Polsku, na Slovensku, v Maďarsku a v Rakousku jsou obchodní aktivity vyvíjeny prostřednic-
tvím vybraných Propojených osob.

Propojené osoby k 31. 12. 2021

Společnost IČ Adresa

AG FOODS SERVICE s.r.o. 26284880
Škrobárenská 506/2, 617 00 Brno,  
Česká republika

DESAG, a.s. 28260554
Škrobárenská 506/2, 617 00 Brno,  
Česká republika

BIOGENA CB spol. s r.o. 62526472
U Pily 702, 370 01 České Budějovice, 
Česká republika

GLAMVIDA CZ s.r.o. 26081016
Košíkov 72, 595 01 Velká Bíteš,  
Česká republika

ABX Property a.s. 28260562
Koliště 259/55, 602 00 Brno, Česká 
republika

AG FOODS SK s.r.o. 34144579
Štúrova 60/110, 949 01 Nitra 
(k 31.12.2021 Moyzesova 4/A, Pezi-
nok 902 01, Slovensko)

AG FOODS Sp. z o.o. 0000047763
Międzyrzecze Górne 407, 43-392 
Międzyrzecze Górne, Polsko

AG FOODS HUNGARY Kft. 01-09-930 571
1033 Budapest, Szőlőkert  
utca 4. A. ép., Maďarsko

AG FOODS Kft. 01-09-675 140
1033 Budapest, Szőlőkert  
utca 4. A. ép., Maďarsko

AG FOODS AUSTRIA GmbH FN 451828d
Oppolzergasse 6/1/4,  
A-1010 Vienna, Rakousko

ZUKOR Invest s.r.o. 05649935
Koliště 259/55, 602 00 Brno, Česká 
republika

ROKUZ PROPERTY s.r.o. 13978101
Koliště 259/55, 602 00 Brno, Česká 
republika

AG INVESTMENT POLAND Sp. 
z o.o.

0000935028
Międzyrzecze Górne 407, 43-392 
Międzyrzecze Górne, Polsko

ZPRÁVA O VZTAZÍCH 
SPOLEČNOSTI AG FOODS GROUP A.S.  
MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI

Osoby ovládané Ovládajícími osobami

1.	Společnost AG FOODS Group a.s. je mateřskou obchodní korporací vůči svým dceřiným společ-
nostem:

•	 AG FOODS SERVICE s.r.o., IČ 26284880, se sídlem Škrobárenská 506/2, 617 00 Brno;

•	 DESAG, a.s., IČ 28260554, se sídlem Škrobárenská 506/2, 617 00 Brno;

•	 BIOGENA CB spol. s.r.o., IČ 62526472, se sídlem U Pily 702, 370 01 České Budějovice;

•	 GLAMVIDA CZ s.r.o., IČ 26081016, se sídlem Košíkov 72, 595 01 Velká Bíteš

•	 AG FOODS SK s.r.o., reg. č. 34144579, se sídlem Štúrova 60/110, 949 01 Nitra (k 31.12.2021 
Moyzesova 4/A, Pezinok 902 01, Slovensko)

•	 AG FOODS Sp. z o.o., reg. č. 0000047763, se sídlem Międzyrzecze Górne 407, 43-392 Międzyr-
zecze Górne, Polsko

•	 AG FOODS HUNGARY Kft., reg. č.  01-09-930 571, se sídlem 1033 Budapest, Szőlőkert utca 4. 
A. ép., Maďarsko

•	 AG FOODS Kft., reg. č. 01-09-675 140, se sídlem 1033 Budapest, Szőlőkert utca 4. A. ép., Ma-
ďarsko

•	 AG FOODS AUSTRIA GmbH, reg. č. FN 451828D, se sídlem Oppolzergasse 6/1/4, A-1010 Vien-
na, Rakousko

2.	Společnost ZUKOR Invest s.r.o., IČ 05649935, se sídlem Koliště 259/55, 602 00 Brno

3.	Společnost ROKUZ PROPERTY s.r.o., IČ 13978101, se sídlem Koliště 259/55, 602 00 Brno

4.	Společnost AG INVESTMENT POLAND Sp. z o.o., reg. č. 0000935028, se sídlem Międzyrzecze 
Górne 407, 43-392 Międzyrzecze Górne, Polsko

5.	Společnost ABX Property a.s., IČ 28260562, se sídlem Koliště 259/55, 602 00 Brno, Česká repub-
lika



ZPRÁVA O VZTAZÍCH 
SPOLEČNOSTI AG FOODS GROUP A.S.  
MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI

4. ZPŮSOB A PROSTŘEDKY OVLÁDÁNÍ

Ovládané osoby jsou z 50 % vlastněné ovládající osobou Orestem Zukowski a z 50 % ovládající osobou 
Jiřím Jízdným.

Ovládání společnosti AG FOODS Group uskutečňují Ovládající osoby Orestes Zukowski a Jiří Jízdný 
svým rozhodováním v postavení akcionářů s podíly o velikostech 50 % při výkonu působnosti valných 
hromad.

Ovládání Propojených osob je uskutečňováno prostřednictvím společnosti AG FOODS Group, to 
znamená výlučně nepřímo, vyjma společností:

•	 ZUKOR Invest s.r.o., IČ 05649935, se sídlem Koliště 259/55, 602 00 Brno, která je ovládána pří-
mo ovládajícími osobami Orestem Zukowski a Jiřím Jízdným;

•	 ROKUZ PROPERTY s.r.o., IČ 13978101, se sídlem Koliště 259/55, 602 00 Brno, která je ovládána 
přímo ovládajícími osobami Orestem Zukowski a Jiřím Jízdným;

•	 AG INVESTMENT POLAND Sp. z o.o., reg. č. 0000935028, se sídlem Międzyrzecze Górne 
407, 43-392 Międzyrzecze Górne, Polsko, která je ovládána přímo ovládajícími osobami Orestem 
Zukowski a Jiřím Jízdným;

•	 ABX Property a.s., IČ 28260562, se sídlem Koliště 259/55, 602 00 Brno, která je ovládána přímo 
Jiřím Jízdným.

5. �PŘEHLED JEDNÁNÍ UČINĚNÝCH V POSLEDNÍM ÚČETNÍM OBDOBÍ, KTERÁ 
BYLA UČINĚNA NA POPUD NEBO V ZÁJMU OVLÁDAJÍCÍ OSOBY NEBO JÍ 
OVLÁDANÝCH OSOB, POKUD SE TAKOVÉTO JEDNÁNÍ TÝKALO MAJETKU, 
KTERÝ PŘESAHUJE 10 % VLASTNÍHO KAPITÁLU OVLÁDANÉ OSOBY 
ZJIŠTĚNÉHO PODLE POSLEDNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 

Hodnota vlastního kapitálu Ovládané osoby AG FOODS Group k 31. 12. 2021 činí 70 806 636,- Kč, z 
čehož 10 % představuje částku 7 080 636,- Kč.

Během Rozhodného období nebyla učiněna žádná právní jednání na popud nebo v zájmu Ovládající 
osoby, která by svojí hodnotou přesahovala 10 % vlastního kapitálu Ovládané osoby.

Během Rozhodného období byla učiněna následující právní jednání na popud nebo v zájmu osob 
ovládaných stejnou Ovládající osobou, kdy hodnota jednání přesáhla 10 % vlastního kapitálu:

Smluvní strana Typ smlouvy Předmět smlouvy Plnění Protiplnění

AG FOODS SK s.r.o.
Rámcová kupní 
smlouva

dodání zboží a 
výrobků a úhrada 
kupní ceny

Dodání zboží a 
výrobků v obvyklém 
obchodním styku

Kupní cena dle 
obvyklých cen v 
obchodním styku

AG FOODS Sp. z o.o.
Rámcová kupní 
smlouva

dodání zboží a 
výrobků a úhrada 
kupní ceny

Dodání zboží a 
výrobků v obvyklém 
obchodním styku

Kupní cena dle 
obvyklých cen v 
obchodním styku

AG FOODS HUNGARY 
Kft.

Rámcová kupní 
smlouva

dodání zboží a 
výrobků a úhrada 
kupní ceny

Dodání zboží a 
výrobků v obvyklém 
obchodním styku

Kupní cena dle 
obvyklých cen v 
obchodním styku

BIOGENA CB spol. s 
r.o.

Rámcová kupní 
smlouva

dodání zboží a 
výrobků a úhrada 
kupní ceny

Kupní cena dle 
obvyklých cen v 
obchodním styku

Dodání zboží a 
výrobků v obvyklém 
obchodním styku

AG FOODS SERVICE 
s.r.o.

Rámcová kupní 
smlouva

dodání zboží a 
výrobků a úhrada 
kupní ceny

Dodání zboží a 
výrobků v obvyklém 
obchodním styku

Kupní cena dle 
obvyklých cen v 
obchodním styku

DESAG, a.s.
Smlouva o 
půjčce

zapůjčení finanč-
ních prostředků

Smluvní úroková 
míra

Poskytnutí půjčky

BIOGENA CB spol. s 
r.o.

Rámcová kupní 
smlouva

dodání zboží a 
výrobků a úhrada 
kupní ceny

Dodání zboží a 
výrobků v obvyklém 
obchodním styku

Kupní cena dle 
obvyklých cen v 
obchodním styku

BIOGENA CB spol. s 
r.o.

Smlouva o 
pronájmu

Pronájem automo-
bilu a úhrada ceny 
za pronájem

Pronájem auto-
mobilů z flotily AG 
FOODS Group a.s.

Smluvní cena dle 
obvyklých cen v 
obchodním styku

BIOGENA CB spol. s 
r.o.

Smlouva o 
pronájmu

Pronájem automo-
bilu a úhrada ceny 
za pronájem

Smluvní cena dle 
obvyklých cen v 
obchodním styku

Pronájem automobilů 
z flotily BIOGENA 

AG FOODS SK s.r.o.
Smlouva o 
pronájmu

Pronájem automo-
bilu a úhrada ceny 
za pronájem

Pronájem auto-
mobilů z flotily AG 
FOODS Group a.s.

Smluvní cena dle 
obvyklých cen v 
obchodním styku

AG FOODS SK s.r.o.
Smlouva o 
pronájmu

Pronájem techno-
logií a úhrada ceny 
za pronájem

Pronájem strojů AG 
FOODS Group a.s.

Smluvní cena dle 
obvyklých cen v 
obchodním styku

AG FOODS Sp. z o.o.
Rámcová kupní 
smlouva

dodání zboží a 
výrobků a úhrada 
kupní ceny

Kupní cena dle 
obvyklých cen v 
obchodním styku

Dodání zboží a 
výrobků v obvyklém 
obchodním styku

Smlouvy se společností AG FOODS Group a.s.



7. �POSOUZENÍ, ZDA VZNIKLA OVLÁDANÉ OSOBĚ ÚJMA, A POSOUZENÍ JEJÍ-
HO VYROVNÁNÍ PODLE § 71 A 72 ZOK 

Na základě vztahů uvedených v této zprávě byla vždy za poskytnutá plnění v plném rozsahu poskytnuta 
adekvátní protiplnění. Ovládané osobě z uzavřených smluv nevznikla žádná újma.

8. �ZHODNOCENÍ VÝHOD, NEVÝHOD A RIZIK PLYNOUCÍCH ZE VZTAHŮ MEZI 
OSOBAMI

Výsledkem zhodnocení výhod a nevýhod plynoucích společnosti AG FOODS Group ze vztahů, které 
jsou předmětem této zprávy, zejména vzhledem ke skutečnosti, že z nich nevznikla společnosti újma, 
je zjištění, že převládají výhody a z těchto vztahů neplynou žádná významná rizika.

Smluvní strana Protistrana Předmět smlouvy Typ smlouvy

Jiří Jízdný AG FOODS Group a.s. Poskytnutí zápůjčky Smlouva o zápůjčce

Orestes Zukowski AG FOODS Group a.s. Poskytnutí zápůjčky Smlouva o zápůjčce

ZUKOR Invest s.r.o. AG FOODS Group a.s. Poskytnutí zápůjčky Smlouva o zápůjčce

AG FOODS Group a.s. ZUKOR Invest s.r.o. Převod pozemku Kupní smlouva 

AG FOODS Group a.s. Jiří Jízdný
Převod akcie společnosti 
ABX Property a.s. 

Smlouva o převodu akcie

6. �PŘEHLED VZÁJEMNÝCH SMLUV MEZI OSOBOU OVLÁDANOU A OSOBOU 
OVLÁDAJÍCÍ NEBO MEZI	 OSOBAMI OVLÁDANÝMI

V průběhu rozhodného období byly v platnosti následující významné smlouvy mezi osobou ovládanou 
a osobou ovládající nebo mezi osobami ovládanými:

ZPRÁVA O VZTAZÍCH 
SPOLEČNOSTI AG FOODS GROUP A.S.  
MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI

Smluvní strana Typ smlouvy Předmět smlouvy Plnění Protiplnění

AG FOODS HUNGARY 
Kft.

Rámcová 
kupní 
smlouva

dodání zboží a 
výrobků a úhrada 
kupní ceny

Kupní cena dle 
obvyklých cen v 
obchodním styku

Dodání zboží a 
výrobků v obvyklém 
obchodním styku

AG FOODS HUNGARY 
Kft.

Smlouva o 
pronájmu

Pronájem automobi-
lu a úhrada ceny za 
pronájem

Pronájem auto-
mobilů z flotily AG 
FOODS Group a.s..

Smluvní cena dle 
obvyklých cen v 
obchodním styku

AG FOODS HUNGARY 
Kft.

Smlouva o 
pronájmu

Pronájem technolo-
gií a úhrada ceny za 
pronájem

Pronájem strojů AG 
FOODS Group a.s.

Smluvní cena dle 
obvyklých cen v 
obchodním styku

GLAMVIDA CZ s.r.o.
Rámcová 
kupní 
smlouva

dodání zboží a 
výrobků a úhrada 
kupní ceny

Dodání zboží a 
výrobků v obvyklém 
obchodním styku

Kupní cena dle 
obvyklých cen v 
obchodním styku

AG FOODS AUSTRIA 
GmbH

Rámcová 
kupní 
smlouva

dodání zboží a 
výrobků a úhrada 
kupní ceny

Kupní cena dle 
obvyklých cen v 
obchodním styku

Dodání zboží a 
výrobků v obvyklém 
obchodním styku



KONSOLIDOVANÁ 
ÚČETNÍ ZÁVĚRKA

společnosti AG FOODS Group a. s. za účetní období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021

V Brně, dne 30. 6. 2022

Jiří Jízdný 
předseda představenstva

Orestes Zukowski 
člen představenstva

KONSOLID OVA N Á  
ÚČE TNÍ  Z ÁVĚR K A



Konsolidovaná rozvaha k 31. 12. 2021 v plném rozsahu / v celých tisících Kč

AKTIVA

AKTIVA
Řádek Běžné účetní období Minulé období 

 Netto Netto

AKTIVA CELKEM 001 539 590 529 177

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 002 0 0

B. Stálá aktiva 003 262 216 292 374

B. I. Dlouhodobý nehmotný majetek 004 2 197 3 680

1. Nehmotné výsledky vývoje 005 0 0

2. Ocenitelná práva 006 985 1 326

1.    Software 007 985 1 326

2.    Ostatní ocenitelná práva 008 0 0

3. Goodwill 009 0 0

4. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 010 1 212 1 792

5.
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný 
majetek a nedokončený dlouhodobý nehmotný 
majetek

011 0 562

1.
   Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný 
majetek

012 0 0

2.    Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 013 0 562

B. II. Dlouhodobý hmotný majetek 014 236 194 264 589

B. II. 1. Pozemky a stavby 015 24 759 24 084

1.    Pozemky 016 9 587 7 793

2.    Stavby 017 15 172 16 291

2. Hmotné movité věci a jejich soubory 018 29 255 38 952

3. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 019 177 988 195 787

4. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 020 2 461 3 142

1.    Pěstitelské celky trvalých porostů 021 0 0

2.    Dospělá zvířata a jejich skupiny 022 0 0

ÚČETNÍ VÝKAZY

AKTIVA

Řádek Běžné účetní období Minulé období 

 Netto Netto

3.    Jiný dlouhodobý hmotný majetek 023 2 461 3 142

5.
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný 
majetek a nedokončený dlouhodobý hmotný 
majetek

024 1 731 2 624

1.
   Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný 
majetek

025 992 2 362

2.    Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 026 739 262

B. III. Dlouhodobý finanční majetek 027 1 611 0

B. III. 1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 028 0 0

2.
Zápůjčky a úvěry - ovládaná nebo ovládající 
osoba

029 0 0

3. Podíly - podstatný vliv 030 0 0

4. Zápůjčky a úvěry -  podstatný vliv 031 0 0

5. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 032 1 611 0

6. Zápůjčky a úvěry -  ostatní 033 0 0

7. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 034 0 0

1.    Jiný dlouhodobý finanční majetek 035 0 0

2.
   Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční 
majetek

036 0 0

B. IV. Konsolidační rozdíl 22 214 24 105

B. IV. 1. Kladný konsolidační rozdíl 22 214 24 105

2. Záporný konsolidační rozdíl 0 0

B. V. 0 0

C. Oběžná aktiva 037 271 343 232 637

C. I. Zásoby 038 125 656 109 895

C. I. 1. Materiál 039 26 513 21 325

2. Nedokončená výroba a polotovary 040 207 162

3. Výrobky a zboží 041 97 522 86 841

1.    Výrobky 042 25 379 18 386



ÚČETNÍ VÝKAZY

AKTIVA
Řádek Běžné účetní období Minulé období 

 Netto Netto

2.    Zboží 043 72 143 68 455

4. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 044 0 0

5. Poskytnuté zálohy na zásoby 045 1 414 1 567

C. II. Pohledávky 046 132 756 112 514

C. II. 1. Dlouhodobé pohledávky 047 15 983 9 253

1. Pohledávky z obchodních vztahů 048 0 0

2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 049 0 0

3. Pohledávky - podstatný vliv 050 0 0

4. Odložená daňová pohledávka 051 2 461 1 869

5. Pohledávky - ostatní 052 13 522 7 384

1.    Pohledávky za společníky 053 0 0

2.    Dlouhodobé poskytnuté zálohy 054 0 0

3.    Dohadné účty aktivní 055 0 0

4.    Jiné pohledávky 056 13 522 7 384

C. II. 2. Krátkodobé pohledávky 057 116 773 103 261

1. Pohledávky z obchodních vztahů 058 102 785 76 405

2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 059 0 294

3. Pohledávky - podstatný vliv 060 0 0

4. Pohledávky - ostatní 061 13 988 26 562

1.    Pohledávky za společníky 062 0 0

2.    Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 063 68 912

3.    Stát - daňové pohledávky 064 7 095 10 836

4.    Krátkodobé poskytnuté zálohy 065 1 964 2 337

5.    Dohadné účty aktivní 066 1 119 2 919

6.    Jiné pohledávky 067 3 742 9 558

AKTIVA
Řádek Běžné účetní období Minulé období 

 Netto Netto

C. III. Krátkodobý finanční majetek 068 0 16

1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 069 0 0

2. Ostatní krátkodobý finanční majetek 070 0 16

C. IV. Peněžní prostředky 071 12 931 10 212

1. Peněžní prostředky v pokladně 072 388 607

2. Peněžní prostředky na účtech 073 12 543 9 605

D. Časové rozlišení aktiv 074 6 031 4 166

D. 1. Náklady příštích období 075 5 278 4 166

2. Komplexní náklady příštích období 076 0 0

3. Příjmy příštích období 077 753 0



PASIVA

ÚČETNÍ VÝKAZY

Pasiva
Řádek Běžné účetní období

Minulé období 

(upraveno)

 Netto Netto

PASIVA CELKEM 078 539 590 529 177

A. Vlastní kapitál 079 86 801 88 785

A. I. Základní kapitál 080 120 000 120 000

A. I. 1. Základní kapitál 081 120 000 120 000

2. Vlastní podíly (-) 082 0 0

3. Změny základního kapitálu 083 0 0

A. II. Ážio a kapitálové fondy 084 -32 628 -30 401

A. II. 1. Ážio 085 0 0

2. Kapitálové fondy 086 -32 628 -30 401

1.    Ostatní kapitálové fondy 087 -29 748 -30 401

2.
   Oceňovací rozdíly z přecenění majetku 
a závazků (+/-)

088 -2 880 0

3.
   Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách 
obchodních korporací (+/-)

089 0 0

4.    Rozdíly z přeměn obchodních korporací (+/-) 090 0 0

5.
   Rozdíly z ocenění při přeměnách obchodních 
korporací (+/-)

091 0 0

A. III. Fondy ze zisku 092 0 0

A. III. 1. Ostatní rezervní fondy 093 0 0

2. Statutární a ostatní fondy 094 0 0

A. IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) 095 -814 28 604

A. IV. 1.
Nerozdělený zisk nebo neuhrazené ztráta 
minulých let 

096 5 299 34 717

2. Jiný výsledek hospodaření minulých let (+/-) 098 -6 113 -6 113

A. V.
Výsledek hospodaření běžného účetního 
období (+/-) 

099 243 -29 418

A. VI.
Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na 
zisku (-)

100 0 0

Pasiva
Řádek Běžné účetní období

Minulé období 

(upraveno)

 Netto Netto

B.
+ 
C.

Cizí zdroje 101 452 495 440 366

B. Rezervy 102 1 503 772

B. 1. Rezerva na důchody a podobné závazky 103 0 0

2. Rezerva na daň z příjmů 104 542 63

3. Rezervy podle zvláštních právních předpisů 105 0 0

4. Ostatní rezervy 106 961 709

C. Závazky 107 450 992 439 594

C. I. Dlouhodobé závazky 108 198 583 245 859

C. I. 1. Vydané dluhopisy 109 0 0

1.    Vyměnitelné dluhopisy 110 0 0

2.    Ostatní dluhopisy 111 0 0

2. Závazky k úvěrovým institucím 112 130 932 171 789

3. Dlouhodobé přijaté zálohy 113 0 0

4. Závazky z obchodních vztahů 114 0 0

5. Dlouhodobé směnky k úhradě 115 0 0

6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 116 0 0

7. Závazky - podstatný vliv 117 0 0

8. Odložený daňový závazek 118 0 0

9. Závazky - ostatní 119 67 651 74 070

1.    Závazky ke společníkům 120 67 641 61 125

2.    Dohadné účty pasivní 121 0 0

3.    Jiné závazky 122 10 12 945



ÚČETNÍ VÝKAZY

Pasiva
Řádek Běžné účetní období

Minulé období 

(upraveno)

 Netto Netto

C. II. Krátkodobé závazky 123 252 409 193 735

C. II. 1. Vydané dluhopisy 124 0 0

1.    Vyměnitelné dluhopisy 125 0 0

2.    Ostatní dluhopisy 126 0 0

2. Závazky k úvěrovým institucím 127 145 530 74 192

3. Krátkodobé přijaté zálohy 128 2 466 1 356

4. Závazky z obchodních vztahů 129 82 434 88 074

5. Krátkodobé směnky k úhradě 130 0 0

5. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 131 0 83

7. Závazky - podstatný vliv 132 0 0

8. Závazky - ostatní 133 21 979 30 030

1.    Závazky ke společníkům 134 1 186 131

2.    Krátkodobé finanční výpomoci 135 0 0

3.    Závazky k zaměstnancům 136 6 104 9 864

4.
   Závazky ze sociálního zabezpečení 
a zdravotního pojištění

137 3 500 4 309

5.    Stát - daňové závazky a dotace 138 7 143 7 534

6.    Dohadné účty pasivní 139 3 365 6 259

7.    Jiné závazky 140 681 1 933

D. Časové rozlišení pasiv 141 294 26

D. 1. Výdaje příštích období 142 290 22

2. Výnosy příštích období 143 4 4

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

v plném rozsahu konsolidovaný za rok končící 31. 12. 2021 / v celých tisících Kč

Položka

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY Řádek
Běžné účetní 

období
Minulé období

(N) (V)

I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 001 497 568 466 628

II. Tržby za prodej zboží 002 277 802 266 322

A. Výkonová spotřeba 003 599 246 528 930

1. Náklady vynaložené na prodané zboží 004 193 308 176 445

2. Spotřeba materiálu a energie 005 289 082 246 092

3. Služby 006 116 856 106 393

B. Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-) 007 -7 064 25 267

C. Aktivace (-) 008 0 0

D. Osobní náklady 009 120 910 119 503

1. Mzdové náklady 010 91 357 89 619

2.
Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní 
náklady

011 29 553 29 884

1.    Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 012 26 980 27 059

2.    Ostatní náklady 013 2 573 2 825

E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 014 38 051 52 050

1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 015 43 049 47 304

1.
   Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - 
trvalé

016 43 049 47 304

2.
   Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - 
dočasné

017 0 0

2. Úpravy hodnot zásob 018 -1 388 2 875

3. Úpravy hodnot pohledávek 019 -3 610 1 871

III. Ostatní provozní výnosy 020 24 730 9 225

1. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 021 11 831 2 927

2. Tržby z prodaného materiálu 022 273 254

3. Jiné provozní výnosy 023 12 626 6 044



Položka

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY Řádek
Běžné účetní 

období

Minulé 

období
(N) (V)

F. Ostatní provozní náklady 024 26 400 18 281

1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 025 7 921 4 504

2. Prodaný materiál 026 40 -51

3. Daně a poplatky 027 1 321 1 266

4. Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období 028 252 -241

5. Jiné provozní náklady 029 14 975 10 912

6. Zúčtování kladného konsolidačního rozdílu 1 891 1 891

7. Zúčtování záporného konsolidačního rozdílu 0 0

* Provozní výsledek hospodaření (+/-) 030 22 557 -1 856

IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly 031 0 0

1. Výnosy z podílů - ovládaná nebo ovládající osoba 032 0 0

2. Ostatní výnosy z podílů 033 0 0

G. Náklady vynaložené na prodané podíly 034 0 0

V. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 035 0 0

1.
Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku - ovládaná 
nebo ovládající osoba

036 0 0

2. Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 037 0 0

H.
Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním 
majetkem

038 0 0

VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 039 426 345

1.
Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo ovládající 
osoba

040 0 0

2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 041 426 345

I. Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti 042 0 0

J. Nákladové úroky a podobné náklady 043 15 840 16 400

1.
Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající 
osoba

044 6 921 6 239

2. Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 045 8 919 10 161

VII. Ostatní finanční výnosy 046 8 798 10 589

K. Ostatní finanční náklady 047 9 924 19 302

* Finanční výsledek hospodaření (+/-) 048 -16 540 -24 768

** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 049 6 017 -26 624

L. Daň z příjmů 050 5 774 2 794

1. Daň z příjmů splatná 051 6 600 3 933

2. Daň z příjmů odložená (+/-) 052 -826 -1 139

** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) 053 243 -29 418

M. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-) 054 0 0

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 055 243 -29 418

* Čistý obrat za účetní období 056 809 324 753 109

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY PŘÍLOHA KONSOLIDOVANÉ ÚČETNÍ 
ZÁVĚRKY ZA ROK 2021

I. INFORMACE O SPOLEČNOSTI

AG FOODS Group a.s. (dále jen „společnost“, či „konsolidující společnost“) byla založena v roce 1994 
se sídlem Soběšická 151, Brno.  Společnost byla původně vedena v obchodním rejstříku pod názvem 
AGROINFORM, s.r.o. V roce 1998 došlo k jejímu přejmenování na AG FOODS s.r.o. Změna právní formy 
společnosti nastala v roce 2003, kdy na základě rozhodnutí valné hromady vznikla akciová společnost 
AG FOODS Group a.s.  V roce 2010 došlo ke změně vlastníka akcií společnosti jejich prodejem nizo-
zemskému investičnímu fondu AVALLON MBO FUND a ke změně členů statutárních orgánů.

Na základě projektu fúze došlo v  roce 2011 sloučením k přechodu jmění zanikající společnosti AG 
FOODS Group a.s., se sídlem Brno, Lesná, Soběšická 151, okres Brno-město, PSČ 63800, IČ: 607 24 
919, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 4084, na spo-
lečnost AGF Investment a.s.,    IČ 246 68 389, jakožto nástupnickou společnost. Zároveň došlo ke dni 
zápisu fúze, tj. 5. 8. 2011, ke změně názvu nástupnické společnosti z AGF Investment, a.s. na       AG 
FOODS Group, a.s. Bližší informace o projektu fúze jsou uloženy ve sbírce listin na obchodním rejstříku.

Rozhodným dnem fúze byl 1. leden 2011. Nástupnická společnosti přebrala veškeré obchodní aktivity, 
závazky i smluvní vztahy společnosti zanikající. 

Dne 21. prosince 2016 došlo k založení společnosti RIHOLD s.r.o. IČ 056 51 531 se sídlem Koliště 
259/55, Zábrdovice, 602 00 Brno, jejímiž vlastníky byli Jiří Jízdný a Orestes Zukowski, která následně 
na konci dubna 2017 ovládla skupinu AG FOODS Group. Na společnost RIHOLD s.r.o. z důvodu fúze 
sloučením přešlo v plném rozsahu jmění zanikající společnosti AG FOODS Group a.s. se sídlem Sobě-
šická 821/151, Lesná, 638 00 Brno, IČ 246 68 389, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Brně, oddíl B, vložka 6852. Společnost RIHOLD s.r.o. se následně na základě projektu fúze 
sloučila se společností AG FOODS Group a.s. jako zanikající společnosti a to zpětně k 1. lednu 2017.

Dne 1. září 2017 byla zapsána změna sídla společnosti na Škrobárenská 506/2, Trnitá, 617 00 Brno, 
změna právní formy ze společnosti s ručením omezeným na akciovou společnost a změna názvu spo-
lečnosti na společnost AG FOODS Group a.s. Vlivem fúze došlo k zatížení skupiny AG FOODS Group 
načerpanými bankovními úvěry a zápůjčkami a úroky s tím spojenými a zaúčtování Oceňovacího rozdí-
lu k nabytému majetku, který je postupně odepisován, což má obojí významný vliv na finanční i celkový 
výsledek hospodaření.

Společnost založila během své činnosti několik dceřiných společností, v  České republice se jedná 
o společnost AG FOODS SERVICE s.r.o., na Slovensku vznikla společnost AG FOODS SK s.r.o., v Ma-
ďarsku společnost AG FOODS Kft  a v Polsku AG FOODS Sp. z.o.o. V roce 2008 byla ve spolupráci 
s partnerem ze Španělska založena nová společnost DESAG, a.s. V roce 2010 byl dokoupen vlastnic-
ký podíl na 100 %. Na konci roku 2009 dochází k založení další dceřiné společnosti v Maďarsku AG 
FOODS HUNGARY. V roce 2010 je nakoupen vlastnický podíl v AG FOODS RUSSIA 50 %. Dále byla 
v průběhu roku 2013 provedena akvizice společností BIOGENA CB spol. s r.o. a BIOGENA CB catering 
spol. s r.o. Pro podporu prodeje produktů značky BIOGENA v zahraničí byly zřízeny firmy BIOGENA 
Slovensko, s.r.o. a BIOGENATEA Hungary Kft. (činnost následně ukončena v roce 2017). V roce 2016 
byla založena nová společnost v Rakousku AG FOODS AUSTRIA GmbH, kde společnost vlastní 100 % 
podílů.
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Dne 28. 1. 2020 se na základě smlouvy o převodu podílu stala 100% vlastníkem společnosti BIOGENA 
CB Catering spol. s r. o. společnost AG FOODS Group a. s. Společnost BIOGENA CB Catering spol. 
s r. o. byla přejmenována na TIKARO CZ s. r. o. a dne 15.10.2021 byla společnost TIKARO CZ s. r. o. 
přejmenována na GLAMVIDA CZ s. r. o.

Hlavním předmětem činnosti skupiny je výroba a prodej potravinářských výrobků na bázi práškových 
koncentrátů, ale také výroba ovocných, bylinných a  pravých čajů. Výroba je uskutečňována ve vý-
robně-obchodním centru „AG FOODS“ v Košíkově u Velké Bíteše a ve výrobním centru „BIOGENA“ 
v Českých Budějovicích. 

Členové řídících orgánů AG FOODS Group a.s. k 31. 12. 2021

Představenstvo

Předseda	 Jiří Jízdný

Člen	 Orestes Zukowski

Dozorčí rada

Předseda	 JUDr. Igor Veleba

Člen	 Marcin Konarski

Organizační struktura AG FOODS Group a.s. k 31. 12. 2021

Obecné účetní zásady

Účetnictví společnosti je vedeno a konsolidovaná účetní závěrka byla sestavena v souladu se Zákonem o účet-
nictví č. 563/1991 Sb., Vyhláškou č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení Zákona o účetnictví č. 
563/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů a Českými účetními standardy pro podnikatele. Účetní závěrka byla 
sestavena za předpokladu nepřetržitého trvání společnosti.

Údaje v této účetní závěrce jsou vyjádřeny v tisících korun českých (Kč), pokud není uvedeno jinak.

Představenstvo

Výkonný ředitel

Provozní 
ředitel

Obchodní 
ředitel

Finanční  
ředitelka

Ředitelka pro 
vývoj a inovace

Ředitelka  
HR & IT

Dceřiné  
společnosti

Nákup BiogenaMarketing VýrobaÚčtárna HR

SCM PLControlling IT

SKObchod Kvalita

Úklid
Zákaznické 

centrum
HU

Servis 
strojů

Vývoj

Správa  
budov

AT



II. ZÁKADNÍ ÚČETNÍ PRINCIPY PRO KONSOLIDACI

1. Rozsah konsolidace a způsob provedení konsolidace

Konsolidovaná účetní závěrka a konsolidační celek

Konsolidační celek (dále „celek“, „skupina“, či „Skupina“) tvoří konsolidující společnost a ty konsolido-
vané společnosti skupiny, které byly zahrnuty do konsolidačního celku z hlediska významnosti jejich 
podílu úhrnu rozvahy a obratu na konsolidačním celku.

Konsolidace se provádí podle příslušné metody způsobem přímé konsolidace. Přímou konsolidací se 
rozumí konsolidace všech účetních jednotek konsolidačního celku najednou, bez využití konsolidova-
ných účetních závěrek případně sestavených za dílčí konsolidační celky.

Skupina podniků je tvořena mateřskou společností AG FOODS Group a.s. a společnostmi, ve kterých 
mateřská společnost uplatňuje rozhodující vliv („dceřiné společnosti“) nebo jsou ovládány ve shodě 
s další nebo dalšími osobami („společné podniky“). 

Dceřiné společnosti

Dceřinou společností se pro účely konsolidace rozumí společnost, v níž mateřská společnost má roz-
hodující vliv prostřednictvím

•	 vlastnictví více než 50 % akcií/podílů na základním kapitálu nebo

•	 uzavřené smlouvy nebo ustanovení ve stanovách nebo společenské smlouvě.

Tyto společnosti jsou konsolidovány metodou plné konsolidace.

Společné podniky

Společným podnikem se rozumí subjekt, ve kterém mateřská společnost uplatňuje přímo nebo nepří-
mo společný vliv s dalšími investory.

Pro zahrnutí podílu na spoluovládané jednotce do konsolidované účetní závěrky se používá poměrná 
metoda.

K 31. 12. 2021 společnost v žádné společnosti neuplatňuje společný vliv s dalšími vlastníky.
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2. Vymezení konsolidačního celku

Název  
společnosti

Sídlo společnosti
Podíl 
na ZK 
(v %)

Stupeň 
závislosti

Metoda  
konsolidace

Hlavní činnost

AG FOODS 
Group a.s.

Škrobárenská 506/2, 
Trnitá, 617 00 Brno, 
ČR

Ovládající 
společnost

Plná
Výroba a prodej 
potravinářských 
výrobků

AG FOODS SK 
s.r.o.

Štúrova 110, 949 01 
Nitra, SR  
(k 31. 12. 2021 Moyzesova 
4/A, Pezinok 902 01, SR)

100 %
Rozhodující 
vliv

Plná
Prodej 
potravinářských 
výrobků

AG FOODS Kft.
Szölökert utca 4, 
Budapest, HU

100 %
Rozhodující 
vliv

Plná
Prodej 
potravinářských 
výrobků

AG FOODS Sp. 
z o.o.

Międzyrzecze Górne 
407, Międzyrzecze 
Górne, Polsko

100 %
Rozhodující 
vliv

Plná
Prodej 
potravinářských 
výrobků

AG FOODS 
SERVICE s.r.o.

Škrobárenská 506/2, 
Brno, ČR

100 %
Rozhodující 
vliv

Plná
Prodej 
potravinářských 
výrobků

AG FOODS 
Hungary Kft.

Szölökert utca 4, 
Budapest, HU

100 %
Rozhodující 
vliv

Plná
Prodej 
potravinářských 
výrobků

AG FOODS 
AUSTRIA GmbH

Oppolzergasse 6/1/4, 
A-1010, Wien, AUS

100 %
Rozhodující 
vliv

Plná
Prodej 
potravinářských 
výrobků

DESAG, a.s.
Škrobárenská 506/2, 
Brno, ČR

100 %
Rozhodující 
vliv

Plná
Prodej 
potravinářských 
výrobků

BIOGENA CB 
spol. s r.o.

U Pily 702, České 
Budějovice, ČR

100 %
Rozhodující 
vliv

Plná
Výroba a prodej 
potravinářských 
výrobků

GLAMVIDA CZ  
s. r. o.

Košíkov 72,    595 01 
Velká Bíteš, ČR

100 %
Rozhodující 
vliv

Plná
Prodej 
potravinářských 
výrobků



Změny ve složení konsolidačního celku

V roce 2020 se společnost BIOGENA CB catering spol. s r.o. přejmenovala na společnost TIKARO CZ 
s.r.o. a změnila 100% vlastníka společnosti z BIOGENA CB spol. s r.o. na AG FOODS Group a.s. Vzhle-
dem k tomu, že k výše uvedené změně došlo uvnitř konsolidačního celku, neměla vliv na vykázané 
hodnoty v konsolidovaných účetních výkazech. V roce 2021 se společnost TIKARO CZ s. r. o přejme-
novala na GLAMVIDA CZ s. r. o.

Struktura konsolidačního celku k 31. 12. 2021

AG FOODS Group a. s.

BIOGENA CB  
spol. s r. o.

AG FOODS 
SERVICE s.r.o.

DESAG, a.s.

AG FOODS  
HUNGARY Kft.

AG FOODS 
Kft.

AG FOODS 
Sp. z o.o.

AG FOODS 
SK s.r.o.

AG FOODS AUSTRIA 
GmbH

GLAMVIDA CZ 
s. r. o.
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3. Transformace údajů z individuálních účetních závěrek do položek konsolidované 
účetní závěrky

Konsolidovaná účetní závěrka skupiny je sestavena za rok 2021 v souladu se zákonem č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, s vyhláškou č. 500/2002 Sb. a účetním standardem č. 20, kterým se stanoví základní 
postupy při konsolidaci účetní závěrky za účelem docílení souladu při používání účetních metod účet-
ními jednotkami v aktuálním znění.

Úpravy a přetřídění položek účetních závěrek společností vstupujících do konsolidace podle vyhlá-
šených principů oceňování v konsolidačních pravidlech byly provedeny u těch ovládaných a řízených 
společností, jejichž oceňovací principy se odlišují od principů stanovených konsolidačními pravidly. Tyto 
úpravy se provádějí i u zahraničních společností zahrnutých do konsolidačního celku, pokud existují 
významné rozdíly mezi účetními metodami dané země a českými účetními postupy, resp. principy sta-
novenými konsolidačními pravidly. Jednotlivé položky rozvah a výkazů zisku a ztráty dceřiných podniků 
byly po individuálních úpravách sečteny s rozvahou a výkazem zisku a ztráty mateřského podniku.

Dále byly vyloučeny finanční investice mateřské společnosti proti vlastnímu kapitálu, vzájemné do-
dávky, pohledávky a závazky společností skupiny. U dlouhodobého majetku a zásob nakoupených 
od konsolidovaných společností a evidovaných v rozvaze ke konci účetního období, se jejich ocenění 
snižuje o ziskovou složku ceny.

Přijaté a vyplacené dividendy mezi konsolidovanými společnostmi byly vzájemně vyloučeny.

Rozvahy zahraničních podniků zahrnutých do konsolidačního celku se přepočítávají na českou národní 
měnu kurzem ČNB platným ke dni, ke kterému je sestavována konsolidovaná účetní závěrka, a výkazy 
zisku a ztrát zahraničních podniků jsou přepočítávány průměrným kurzem ČNB za daný rok. Veškeré 
finanční informace konsolidované účetní závěrky jsou zveřejněny v tisících Kč, není-li uvedeno jinak.

Účetní závěrky všech společností zahrnutých do konsolidace byly sestaveny k 31. 12. 2021.



4. Přehled významných účetních pravidel a postupů

Dlouhodobý nehmotný majetek

Dlouhodobý nehmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, které obsahují cenu pořízení a ná-
klady s pořízením související. Dlouhodobý nehmotný majetek nad 60 tis. Kč je odpisován do nákladů 
na základě předpokládané doby životnosti příslušného majetku.

Odpisy

Odpisy jsou vypočteny na základě pořizovací ceny a předpokládané doby životnosti příslušného majet-
ku. Odpisový plán je v průběhu používání dlouhodobého nehmotného majetku aktualizován na základě 
očekávané doby životnosti. Předpokládaná životnost je stanovena takto:

•	 Software - po dobu 3 až 6 let.

•	 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek - po dobu 4 let

Náklady na technické zhodnocení dlouhodobého nehmotného majetku nad 40 tis. Kč zvyšují jeho po-
řizovací cenu. Opravy a údržba se účtují do nákladů.  

 

Dlouhodobý hmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu pořízení, náklady 
na dopravu, clo a další náklady s pořízením související.

Dlouhodobý hmotný majetek nad 10 tis. Kč se odpisuje do nákladů po dobu předpokládané ekono-
mické životnosti.

Náklady na technické zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku zvyšují jeho pořizovací cenu. 
Opravy a údržba se účtují do nákladů.

Odpisy

Odpisy jsou vypočteny na základě pořizovací ceny a předpokládané doby životnosti příslušného ma-
jetku. Odpisový plán je v průběhu používání dlouhodobého hmotného majetku aktualizován na základě 
očekávané doby životnosti. Předpokládaná životnost je stanovena takto:

•	 Budovy a haly - 20–37 let

•	 Stroje a přístroje - 1–12 let

•	 Dopravní prostředky - 3–5 let

•	 Inventář - doba odpisu stanovena dle druhů v rozmezí 2–4 roky

•	 Drobný dlouhodobý hmotný majetek (do 80 tis. Kč) - 1–4 roky

Oceňovací rozdíl k nabytému majetku představuje rozdíl mezi oceněním obchodního závodu (nebo 
jeho části) nabytého zejména převodem nebo přechodem za úplatu či vkladem nebo oceněním ma-
jetku a  závazků v  rámci přeměn obchodní korporace, s  výjimkou změny právní formy, a  souhrnem 
ocenění jednotlivých složek majetku v účetnictví prodávající, vkládající, zanikající nebo rozdělované od-
štěpením sníženým o převzaté dluhy. Oceňovací rozdíl nabytému majetku se odepisuje po dobu 15 let.
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Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty

Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty tvoří hotovost v bance, pokladní hotovost a krátkodobé vkla-
dy s původní dobou splatnosti do tří měsíců. Kontokorentní úvěry jsou uvedeny v rozvaze v závazcích 
jako bankovní úvěry. 

Konsolidační rozdíl

Konsolidační rozdíl je rozdíl mezi pořizovací cenou podílových cenných papírů a vkladů konsolidované 
společnosti a jejich oceněním podle podílové účasti konsolidující společnosti na výši vlastního kapitálu 
vyjádřeného reálnou hodnotou, která vyplývá jako rozdíl reálných hodnot aktiv a reálných hodnot cizího 
kapitálu ke dni akvizice nebo ke dni dalšího zvýšení účasti. Za den akvizice se považuje datum, od 
něhož začíná účinně konsolidující společnost uplatňovat příslušný vliv. Analogicky se stanovuje toto 
datum v případě společnosti pod podstatným vlivem nebo společné společnosti. Konsolidační rozdíl se 
obvykle odepisuje po dobu 20 let rovnoměrným odpisem. Konsolidační rozdíl se zúčtovává do položky 
zúčtování kladného konsolidačního rozdílu nebo zúčtování záporného konsolidačního rozdílu na vrub 
nákladů, resp. ve prospěch výnosů z běžné činnosti.

Skupina ke konci účetního období posuzuje, zdali není vykázaná hodnota kladného konsolidačního 
rozdílu snížena, a v případě jejího snížení účtuje o opravné položce.

Zásoby

Nakupované zásoby jsou oceňovány pořizovacími cenami s použitím metody váženého aritmetického 
průměru. Pořizovací cena zahrnuje cenu pořízení a vedlejší pořizovací náklady, zejména dopravné, celní 
poplatky a balné.   

Zásoby vytvořené vlastní činností a nedokončená výroba se oceňují vlastními náklady, které zahrnují 
přímé materiálové a mzdové náklady a výrobní režii.  

Opravná položka k pomalu obrátkovým a zastaralým zásobám či jinak dočasně znehodnoceným zá-
sobám je tvořena na základě analýzy obrátkovosti zásob a na základě individuálního posouzení zásob.

Pohledávky

Pohledávky jsou při vzniku oceňovány jmenovitou hodnotou. Ocenění pochybných pohledávek se sni-
žuje pomocí opravných položek na základě individuálního posouzení jednotlivých dlužníků a věkové 
struktury pohledávek. Vzniklé opravné položky jsou dále sledovány a jejich výše je upravována v závis-
losti na vývoji jednotlivých pohledávek, k nimž byly vytvořeny.  

Metodika tvorby OP k pohledávkám

Doba po splatnosti 1 až 90 dní 91 až 180 dní 181 až 365 dní nad 365 dní

% výše opravné položky 0 % 0 % 25 % 100 %
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Vlastní kapitál

Základní kapitál společnosti se vykazuje ve výši zapsané v obchodním rejstříku. Ostatní kapitálové 
fondy skupina vytváří podle svého uvážení na základě stanov.

 

Cizí zdroje

Dlouhodobé i krátkodobé závazky se vykazují ve jmenovitých hodnotách. V položce jiné závazky se 
vykazují také hodnoty zjištěné v důsledku ocenění finančních derivátů reálnou hodnotou.

Dlouhodobé i krátkodobé závazky k úvěrovým institucím se vykazují ve jmenovité hodnotě. Za krátko-
dobé závazky k úvěrovým institucím se považuje i část dlouhodobých závazků k úvěrovým institucím, 
která je splatná do jednoho roku od rozvahového dne.

Skupina vytváří rezervy na ztráty a rizika a v případech, kdy lze s vysokou mírou pravděpodobnosti sta-
novit titul, výši a termín plnění při dodržení věcné a časové souvislosti a dále rezervu na nevyčerpanou 
dovolenou.

Dohadné účty pasivní jsou oceňovány na základě odborných odhadů a propočtů. Rozdělují se na krát-
kodobé a dlouhodobé.

Leasing

Skupina účtuje o najatém majetku tak, že zahrnuje leasingové splátky do nákladů a aktivuje v případě 
finančního leasingu příslušnou hodnotu najatého majetku v době, kdy smlouva o nájmu končí a uplat-
ňuje se možnost nákupu. Splátky nájemného hrazené předem se časově rozlišují.

Devizové operace

Majetek a závazky pořízené v cizí měně se oceňuje u českých společností skupiny v českých korunách 
(pevným měsíčním kurzem stanoveným první pracovní den v měsíci), resp. v lokální měně u zahranič-
ních společností, a k rozvahovému dni byly položky peněžité povahy oceněny kurzem platným k 31. 12. 
vyhlášeným Českou národní bankou.

S výjimkou kurzových rozdílů souvisejících s přepočtem zahraničních konsolidovaných společností do 
českých korun, jež jsou účtovány přímo do vlastního kapitálu skupiny, jsou realizované i nerealizované 
kurzové zisky a ztráty účtovány do výnosů nebo nákladů běžného roku.

Deriváty

Deriváty se prvotně oceňují pořizovacími cenami. V přiložené rozvaze jsou deriváty vykázány jako sou-
část jiných krátkodobých/dlouhodobých pohledávek, resp. závazků. Deriváty se člení na deriváty k ob-
chodování a deriváty zajišťovací. Skupina účtuje o všech derivátech jako o derivátech k obchodování. 
K rozvahovému dni se deriváty přeceňují na reálnou hodnotu. Oceňovací rozdíly derivátu k obchodo-
vání se vykazují ve výkazu zisku a ztráty alespoň k okamžiku sestavení konsolidované účetní závěrky.

Účtování nákladů a výnosů

Náklady a výnosy se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž časově i věcně souvisejí. O výnosech 
z prodeje výrobků a zboží se účtuje v okamžiku jejich dodání dle smluvních podmínek.

V souladu s principem opatrnosti skupina účtuje na vrub nákladů tvorbu rezerv a opravných položek na 
krytí všech rizik, ztrát a znehodnocení, která jsou ke dni sestavení konsolidované účetní závěrky známa. 

Daň z příjmu

Náklad na daň z příjmů se počítá za pomoci platné daňové sazby z účetního zisku zvýšeného nebo 
sníženého o trvale nebo dočasně daňově neuznatelné náklady a nezdaňované výnosy (např. tvorba 
a zúčtování ostatních rezerv a opravných položek, náklady na reprezentaci, rozdíl mezi účetními a da-
ňovými odpisy atd.). Dále se zohledňují položky snižující základ daně (dary), odčitatelné položky (daňová 
ztráta, náklady na realizaci projektů výzkumu a vývoje) a slevy na dani z příjmů.

Odložená daňová povinnost odráží daňový dopad přechodných rozdílů mezi zůstatkovými hodnotami 
aktiv a pasiv z hlediska účetnictví a stanovení základu daně z příjmu s přihlédnutím k období a pravdě-
podobnosti jejich realizace.

Použití odhadů

Sestavení konsolidované účetní závěrky vyžaduje, aby vedení skupiny používalo odhady a předpo-
klady, jež mají vliv na vykazované hodnoty majetku a závazků k datu konsolidované účetní závěrky 
a na vykazovanou výši výnosů a nákladů za sledované období. Vedení skupiny stanovilo tyto odhady 
a předpoklady na základě všech jemu dostupných relevantních informací. Nicméně, jak vyplývá z pod-
staty odhadu, skutečné hodnoty v budoucnu se mohou od těchto odhadů odlišovat.

Následné události

Dopad událostí, které nastaly mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení konsolidované účetní závěrky, 
je zachycen v účetních výkazech v případě, že tyto události poskytly doplňující informace o skutečnos-
tech, které existovaly k rozvahovému dni.

V případě, že mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení konsolidované účetní závěrky došlo k  vý-
znamným událostem zohledňujícím skutečnosti, které nastaly po rozvahovém dni, jsou důsledky těchto 
událostí popsány v příloze konsolidované účetní závěrky, ale nejsou zaúčtovány v účetních výkazech.

Dotace

Dotace je zaúčtována v okamžiku jejího přijetí či nezpochybnitelného nároku na přijetí. Dotace přijatá na 
úhradu nákladů se účtuje do ostatních provozních nebo finančních výnosů. Dotace přijatá na pořízení 
dlouhodobého majetku včetně technického zhodnocení a na úhradu úroků zahrnutých do pořizovací 
ceny majetku snižuje pořizovací cenu nebo vlastní náklady na pořízení.ceny majetku snižuje pořizovací 
cenu nebo vlastní náklady na pořízení.
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Oprava chyb minulých let

Skupina identifikovala chybu minulých let, která se týkala výpočtu odměny vedoucích zaměstnanců v roce 2017. 
Dopad této chyby na výsledek hospodaření minulých let ve výši -3 332 tis. Kč byl vykázán prostřednictvím účtu 
vlastního kapitálu Jiný výsledek hospodaření.

Skupina v souvislosti s opravou chyby upravila srovnávací údaje v účetní výkazech a příloze. Údaje, které byly 
upraveny jsou označeny „(upraveno)“.

5. Doplňující údaje k rozvaze a výkazu zisku a ztrát 

a) Dlouhodobý nehmotný majetek

Nehmotná aktiva Goodwill
Náklady 

vývoje
Software Ostatní Celkem

Rok končící 31. prosince 2020     

Počáteční účetní hodnota 0 0 2 177 1 928 4 105

Přírůstky 0 0 253 947 1 200

Vyřazení 0 0 0 0 0

Kurzový rozdíl 0 0 0 -69 -69

Odpisy 0 0 -1 104 -452 -1 556

Konečná účetní hodnota  0 0 1 326 2 354 3 680

K 31. prosinci 2020

Pořizovací náklady 0 0 26 477 4 757 31 234

Oprávky 0 0 -25 151 -2 403 -27 554

Účetní hodnota 0 0 1 326 2 354 3 680

Rok končící 31. prosince 2021     

Počáteční účetní hodnota 0 0 1 326 2 354 3 680

Přírůstky 0 0 1 033 -562 471

Vyřazení 0 0 0 0 0

Kurzový rozdíl 0 0 0 -108 -108

Odpisy 0 0 -1 374 -472 -1 846

Konečná účetní hodnota 0 0 985 1 212 2 197

K 31. prosinci 2021

Pořizovací náklady 0 0 27 471 16 712 44 183

Oprávky 0 0 -26 486 -15 500 -41 986

Účetní hodnota 0 0 985 1 212 2 197

b) Dlouhodobý hmotný majetek

Pozemky, budovy a zařízení Pozemky
Ostatní ma-

jetek a JHM*
Budovy

Samostatné 
movité věci

Nedokon- 
čený majetek

Oceňovací 
rozdíly

Celkem

Rok končící 31. prosince 2020     

Počáteční účetní hodnota 7 802 3 824 17 414 52 418 1 203 213 586 296 247

Přírůstky 0 0 0 17 047 1 968 0 19 015

Přeúčtování 0 0 0 428 -428 0 0

Vyřazení 0 0 0 -4 096 0 0 -4 096

Kurzový rozdíl -9 0 -15 -991 -119 0 -1135

Odpisy 0 -682 -1 108 -25 854 0 -17 799 -45 442

Konečná účetní hodnota 7 793 3 142 16 291 38 952 2 624 195 787 264 589

K 31. prosinci 2020  

Pořizovací náklady 7 793 6 857 35 933 249 940 2 624 266 983 570 130

Oprávky 0 -3 715 -19 642 -210 988 0 -71 196 -305 541

Účetní hodnota 7 793 3 142 16 291 38 952 2 624 195 787 264 589

Rok končící 31. prosince 2021     

Počáteční účetní hodnota 7 793 3 142 16 291 38 952 2 624 195 787 264 589

Přírůstky 6 928 0 0 13 979 477 0 21 384

Přeúčtování 0 0 0 1 370 -1 370 0 0

Vyřazení -5 118 0 0 -2 672 0 0 -7 790

Kurzový rozdíl -16 0 -20 -749 0 0 -785

Odpisy 0 -681 -1 099 -21 625 0 -17 799 -41 204

Konečná účetní hodnota 9 587 2 461 15 172 29 255 1 731 177 988 236 194

K 31. prosinci 2021  

Pořizovací náklady 9 587 6 857 35 893 241 734 1 731 266 983 562 785

Oprávky 0 -4 396 -20 721 -212 479 0 -88 995 -326 591

Účetní hodnota 9 587 2 461 15 172 29 255 1 731 177 988 236 194

* JHM (jiný hmotný majetek) představuje technické zhodnocení najaté budovy v Brně v pořizovací ceně 4 086 tis. 
Kč. Zařazení proběhlo v prosinci 2014.

Přírůstek dlouhodobého majetku představuje zejména nákup motorových dopravních prostředků, gastrozařízení 
a investice do provozoven v České Republice, Polsku, Maďarsku a na Slovensku. Oceňovací rozdíl vznikl v rámci 
fúze AG FOODS Group a.s. a AGF Investment a.s. a odepisuje se po dobu 15 let.
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d) Pohledávky

c) Zásoby

Největší položku v zásobách představuje zásoba zboží.

Leasing

Majetek najatý formou finančního leasingu (tzn., že po uplynutí doby pronájmu nájemce majetek odkoupí) k 31. 
12. 2021 a 31. 12. 2020 (v tis. Kč):

Zásoby 2021 2020

Materiál 26 513 21 325

Nedokončená výroba 207 162

Výrobky 25 379 18 386

Zboží 72 143 68 455

Záloha na zboží 1 414 1 567

125 656 109 895

Popis
Termíny / 

Podmínky

Součet splátek 
nájemného po 

celou dobu 
předpokládaného 

pronájmu

Skutečně 
uhrazené 

splátky 
nájemného 

z finančního 
pronájmu k 31. 

12. 2021

Skutečně 
uhrazené 

splátky 
nájemného 

z finančního 
pronájmu k 31. 

12. 2020

Rozpis částky budoucích plateb 
dle faktické doby splatnosti  

k 31. 12. 2021

Splatné do 
jednoho roku

Splatné po 
jednom roce

Výpočetní technika 48 měsíců 185 92 46 46 46

Osobní automobily 54 měsíců 3 849 499 0 855 2 495

Majetek najatý společností formou operativního leasingu k 31. 12. 2021 a 31. 12. 2020 (v tis. Kč):

Popis Termíny / Podmínky Výše nájemného v roce 2021 Výše nájemného v roce 2020

Osobní automobily 48 měsíců 2 676 434

Budovy 123 měsíců 2 171 2 508

Pohledávky a zálohy 2021 2020

Krátkodobé pohledávky celkem 116 773 103 261

Pohledávky z obchodních vztahů 105 773 82 365

Minus: Opravná položka k nedobytným a pochybným pohledávkám -2 988 -5 960

Pohledávky z obchodních vztahů – čisté 102 785 76 405

Pohledávky za společníky 0 294

Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 68 912

Krátkodobé poskytnuté zálohy 1 964 2 337

Stát - daňové pohledávky 7 095 10 836

Dohadné účty aktivní 1 119 2 919

Jiné pohledávky 3 742 9 558

 13 988 26 856

Pohledávky z obchodních vztahů

- do lhůty splatnosti 86 179 65 244

- po lhůtě splatnosti do 30 dnů 9 728 5 586

- po lhůtě splatnosti od 31 do 90 dnů 2 358 2 561

- po lhůtě splatnosti od 91 do 365 dnů 984 1 327

- po lhůtě splatnosti nad 365 dnů 3 536 1 687

102 785 76 405

Skupina nemá pohledávky se splatností nad 5 let, ke kterým by nebyla vytvořena opravná položka

e) Peněžní prostředky

Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty 2021 2020

Peněžní hotovost 388 607

Peníze na běžných účtech 12 543 9 605

Krátkodobé termínované vklady 0 0

 12 931 10 212
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g) Vlastní kapitál

Přehled o změnách ve vlastním kapitálu
Základní 

kapitál
Emisní 

ážio
Vlastní 

akcie

Kapitálové 
fondy a fondy 

ze zisku

Kumulované 
zisky/ztráty
(upraveno)

Celkem

Rok končící 31. prosince 2020

Stav k 1. lednu 2020 120 000 0 0 -30 184 34 717 124 533

Změna stavu fondů 0 0 0 -217 0 -217

Oprava chyb minulých let* 0 0 0 0 -6 113 -6 113

Výsledek hospodaření běžného období 0 0 0 0 -29 418 -29 418

Stav k 31. prosinci 2020 120 000 0 0 -30 401 -814 88 785

Rok končící 31. prosince 2021

Stav k 1. lednu 2021 120 000 0 0 -30 401 2 517 92 116

Změna stavu fondů 0 0 0 -2 227 0 -2 227

Oprava chyb minulých let (*) 0 0 0 0 -3 331 -3 331

Výsledek hospodaření běžného období 0 0 0 0 243 243

Stav k 31. prosinci 2021 120 000 0 0 -32 628 -571 86 801

h) Rezervy a opravné položky

Změny na účtech rezerv (v tis. Kč):

Změny na účtech opravných položek (v tis. Kč):

Rezervy na
nevyčerpanou 

dovolenou
daň z příjmů Ostatní

Stav k 1. 1. 2018 1 867 0 212

Netto změna v roce 2018 -343 0 0

Stav k 31. 12. 2018 1 524 0 212

Netto změna v roce 2019 -620 393 0

Stav k 31. 12. 2019 904 393 212

Netto změna v roce 2020 -407 -330 0

Stav k 31. 12. 2020 497 63 212

Netto změna v roce 2021 252 479 0

Stav k 31. 12. 2021 749 542 212

Opravná položka k Pohledávkám Zásobám

Stav k 1. 1. 2018 4 120 228

Netto změna v roce 2018 1 550 -129

Stav k 31. 12. 2018 5 670 99

Netto změna v roce 2019 -334 -24

Stav k 31. 12. 2019 5 336 75

Netto změna v roce 2020 1 871 2 875

Stav k 31. 12. 2020 7 207 2 950

Netto změna v roce 2021 -4 219 -1 407

Stav k 31. 12. 2021 2 988 1 543

f) Deriváty

Skupina má k 31. 12. 2021 uzavřené smlouvy o derivátech, které slouží k zajištění rizika úrokových sazeb. Jelikož 
deriváty nesplňují podmínky pro zajišťovací účetnictví, skupina o nich účtuje jako o derivátech k obchodování. 
Skupina přecenila deriváty k 31. 12. na reálnou hodnotu a kladné, resp. záporné reálné hodnoty derivátů jsou 
vykázány jako součást jiných pohledávek, resp. v jiných závazků.

Přehled otevřených derivátů k 31. 12. (v tis. Kč):

Reálná hodnota derivátů: kladná/(záporná) 2021 2020

Úrokový swap, nominální hodnota 68 314 tis. Kč 1 682 -890

(*) Oprava chyb minulých let představuje především i) opravu chyby roku 2017 v částce -2 432 tis. Kč, která se 
týkala výpočtu odměn zaměstnanců. Odměna měla být dle právního názoru, který skupina obdržela v běžném 
období, vykázána již v roce 2017 a proto byla oprava chyby zaúčtována prostřednictvím Jiného výsledku hospo-
daření minulých let v roce 2020, a dále ii) opravu chyby minulých let, která se týkala výpočtu odměny vedoucích 
zaměstnanců v roce 2017 v částce -3 332 tis. Kč zaúčtované v roce 2021.
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Dlouhodobé závazky ke společníkům k 31. 12. 2020 ve výši 61 125 tis. Kč a k 31.12.2021 ve výši 67 641 tis. Kč 
představují úročené půjčky od společníků se splatností podřízenou bankovním smlouvám o úvěru.

Skupina nemá závazky se splatností nad 5 let.

j) Bankovní úvěry a výpomoci

Bankovní úvěry a výpomoci 2021 2020

Krátkodobé

Bankovní úvěry – provozní 0 0

Bankovní úvěry – dlouhodobé (část splatná do 1 roku) 145 530 74 192

Dluhopisy 0 0

Závazky z finančního leasingu 0 0

145 530 74 192

Dlouhodobé

2 až 5 let 130 932 171 789

nad 5 let 0 0

130 932 171 789

Úvěrové smlouvy s bankou obsahují jisté podmínky, které se skupina zavázala dodržovat. Jedná se zejména 
o ukazatel doby návratnosti finančního dluhu z EBIDTA (Debt/EBITDA) a ukazatel krytí dluhové služby (DSCR) 
na konsolidované bázi. K 31. 12. 2021 tyto ukazatele skupina ve výši definované smlouvou nesplnila. Vzhledem 
k roku ovlivněnému pandemií COVID-19 se však skupina s bankou dohodla na dočasném zmírnění požadované 
hodnoty ukazatele DSCR za rok 2021, reflektujícím omezení možnosti podnikat v důsledku vládních restrikcí, 
a tato nově dohodnutá hodnota ukazatele byla skupinou za rok 2021 splněna.

k) Odložená daň z příjmu 

Položky odložené daně
Rozdíl účetních a daňových 

odpisů majetku
Rezervy, opravné 

položky
Ostatní

Celkem 
odložená daňová 

pohledávka

K 31. prosinci 2019 -2 147 2 007 927 787

K 31. prosinci 2020 -3 914 3 618 2 165 1 869

K 31. prosinci 2021 -5 378 4 511 3 328 2 461

i) Dlouhodobé a krátkodobé závazky

Vybrané obchodní a jiné krátkodobé závazky 2021 2020

Závazky z obchodních vztahů 82 434 88 074

Závazky ke společníkům 1 186 131

Závazky k zaměstnancům 6 104 9 864

Závazky ze sociálního zabezpečení 3 500 4 309

Krátkodobé přijaté zálohy 2 466 1 356

Stát – daňové závazky a dotace 7 143 7 534

Dohadné účty pasivní 3 365 2 928

Jiné závazky 681 1 933

24 445 28 055

Dodavatelé

0 do lhůty splatnosti 66 424 35 752

0 po lhůtě splatnosti do 30 dnů 14 988 33 645

0 po lhůtě splatnosti od 31 do 90 dnů 617 18 597

0 po lhůtě splatnosti od 91 do 365 dnů 210 73

0 po lhůtě splatnosti nad 365 dnů 195 7

 82 434 88 074
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Informace o segmentech 2021 2020

Výnosy dle územních segmentů

Tuzemsko (CZ) 435 850 397 366

Tuzemsko (PL) 130 904 124 474

Tuzemsko (HU) 101 251 88 960

Tuzemsko (SK) 90 768 93 204

Španělsko 1 805 9 636

Německo 2 248 5 368

Rakousko 250 50

Bělorusko 2 839 2 302

Slovinsko 774 1 309

Litva 1 242 2 044

Rumunsko 832 748

Lotyšsko 1 203 1 427

Itálie 334 441

Velká Británie 0 0

Bulharsko 873 697

Ukrajina 452 1 237

Moldávie 401 562

Rusko 1 282 490

Island 302 684

Řecko 282 327

Estonsko 370 494

Gruzie 1 100 1 121

Nizozemí 8 8

Ostatní 0 1

  775 370 732 950

m) Osobní náklady

Osobní náklady 2021 2020

Mzdové náklady 91 357 89 619

Náklady sociálního zabezpečení 26 980 27 059

Sociální náklady 2 573 2 825

  120 910 119 503

Průměrný přepočtený počet pracovníků v r. 2021 činil 176 (195 v roce 2020), z toho průměrný počet řídících 
pracovníků v r. 2021 činil 8 (13 v roce 2020 ).

n) Zástavní práva a věcná břemena

Mateřská společnost vykazuje smluvní zástavní právo vyplývající ze vztahu s KB a.s. na základě smlouvy o úvěru.

Zastaveny jsou nemovitosti:

- pozemek parc. č. 226/2

- pozemek parc. č. 226/3

- pozemek parc. č. 227/1

- pozemek parc. č. 227/2

- pozemek parc. č. 227/4

- pozemek parc. č. 227/7

- pozemek parc. č. 227/8

- pozemek parc. č. 227/9

Dále jsou zastaveny:
•	 Obchodní pohledávky
•	 Zásoby
•	 Akcie
•	 Obchodní podíl v BIOGENA CB spol. s r.o.
•	 Vnitroskupinové pohledávky
•	 Podnik BIOGENA CB spol. s r.o.

Dále skupina vykazuje níže uvedená věcná břemena:

•	užívání části pozemku za účelem zřízení, provozu, údržby a oprav podzemního vedení veřejné telekomunikač-
ní sítě dle rozsahu geometrického plánu 152-55/2003. Parcela: 227/1, 227/2

•	užívání spočívající ve zřízení, provozu, údržbě a opravách vedení a zařízení veřejné telekomunikační sítě. Stav-
ba: Košíkov, č.p. 72

•	užívání na dobu 15 let ode dne vkladu věcného břemene (tj. do roku 2017). Parcela: 227/8 a 227/9

•	části pozemku dle rozsahu geometrického plánu 152-55/2003 za účelem zřízení, provozu, údržby a oprav 
podzemního vedení veřejné telekomunikační sítě. Parcela: 227/8 a 227/9

•	užívání spočívající ve zřízení, provozu, údržbě a opravách vedení a zařízení veřejné telekomunikační sítě. Par-
cela: 226/2

- pozemek parc. č. 227/12

- pozemek parc. č. 228

- pozemek parc. č. 230/2

- pozemek parc. č. 230/3

- pozemek parc. č. 369/3

- pozemek parc. č. 225/4

- pozemek parc. č. 225/5

- budova č. p. 72, v části obce: Košíkov, na pozemku parc. č. 226/2

l) Výnosy z běžné činnosti

Informace o segmentech 2021 2020

Analýza výnosů podle kategorií

Prodej zboží a výrobků 497 568 466 628

Výnosy ze služeb 277 802 266 322

  775 370 732 950



o) Významné soudní spory

Žádná ze společností v konsolidačním celku nemá významné soudní spory, které by mohly významně 
ovlivnit sestavenou konsolidovanou účetní závěrku.

p) Záruky poskytnuté třetím stranám

Třetím osobám nebyly poskytnuty záruky.

q) Významné události, které nastaly po datu konsolidované účetní závěrky 

Na začátku roku 2022 se plně projevují plošná opatření zaměřená proti šíření Covid-19 (varianta Omicron) 
napříč zeměmi, ve kterých AG FOODS působí. Naše důležité prodejní segmenty tak byly i nadále ovliv-
něné touto situaci, tj. velmi omezená „HORECA“ a částečně zavřené školství.

Růst cen energií započatý na podzim 2021 nadále pokračuje a projevuje se v každém segmentu. Do-
chází ke zdražování prakticky všech vstupů a surovin.

24. února vypukl válečný konflikt, ve kterém Rusko napadlo suverénní stát Ukrajinu. Na území Evropy se 
jedná o první vojenský konflikt po více než 20 letech. Rozhodli jsme se pomoci na více frontách – nabídli 
jsme práci lidem z Ukrajiny v našich společnostech vč. poboček, zaslali jsme materiální podporu ve for-
mě potravin a nápojů a finančně podpořili organizaci Člověk v tísni s projektem SOS Ukrajina. 

Nadále dochází ke komplikacím v zásobovacím řetězci z důvodu nedostatku surovin napříč segmenty. 
Příčin je mnoho, od vlivu covidu a obnovení původních výrobních a pěstitelských kapacit, války na Ukra-
jině, nedostatku papíru v Evropě vlivem stávky v koncernu UPM ve Finsku, přes spekulace s komodita-
mi. Díky strategickým partnerstvím s našimi dodavateli se nám daří situaci zvládat a máme zajištěnou 
dostatečnou zásobu pro výrobu a uspokojení potřeb našich zákazníků.

Od března došlo k velmi pozitivnímu vývoji z pohledu tržeb, kdy jsme dosáhli plnění vytýčeného finanč-
ního plánu a navrátili se k výkonu společnosti před Covidem. Tento trend pokračuje i nadále.

r) Navrhované rozdělení zisku nebo vypořádání ztráty

Statutární orgán navrhuje valné hromadě převést ztrátu konsolidující společnosti roku 2021 na účet 
nerozděleného zisku minulých let.

ZPR ÁVA  NE Z ÁV ISLÉHO  
AUDITOR A
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AG FOODS GROUP A. S.

společnosti AG FOODS Group a. s. za účetní období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021

V Brně, dne 30. 6. 2022

Jiří Jízdný 
předseda představenstva

Orestes Zukowski 
člen představenstva



ÚČETNÍ VÝKAZY

Rozvaha k 31. 12. 2021 v plném rozsahu / v celých tisících Kč

AKTIVA

AKTIVA

Běžné účetní období
Minulé úč.  

období 2020

Brutto Korekce Netto Netto

AKTIVA CELKEM 809 755 -270 801 538 954 515 867 

A. POHLEDÁVKY ZA UPSANÝ ZÁKLADNÍ KAPITÁL 0 0 0 0 

B. STÁLÁ AKTIVA 577 004 -267 463 309 541 324 940 

B. I. Dlouhodobý nehmotný majetek 26 089 -25 105 984 1 885 

B. I. 1. Nehmotné výsledky vývoje 0 0 0 0 

2. Ocenitelná práva 25 493 -24 509 984 1 323 

1. Software 25 493 -24 509 984 1 323 

2. Ostatní ocenitelná práva 0 0 0 0 

3. Goodwill 0 0 0 0 

4. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 596 -596 0 0 

5.
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 
a nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

0 0 0 562 

1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0 0 

2. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0 562 

B. II. Dlouhodobý hmotný majetek 461 614 -242 228 219 386 247 205 

B. II. 1. Pozemky a stavby 42 720 -20 309 22 411 23 460 

1. Pozemky 7 550 0 7 550 7 550 

2. Stavby 35 170 -20 309 14 861 15 910 

2. Hmotné movité věci a jejich soubory 143 376 -128 529 14 847 22 190 

3. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 266 983 -88 994 177 989 195 788 

4. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 6 857 -4 396 2 461 3 143 

1. Pěstitelské celky trvalých porostů 0 0 0 0 

2. Dospělá zvířata a jejich skupiny 0 0 0 0 

AKTIVA

Běžné účetní období
Minulé úč.  

období 2020

Brutto Korekce Netto Netto

3. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 6 857 -4 396 2 461 3 143 

5.
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek a ne-
dokončený dlouhodobý hmotný majetek

1 678 0 1 678 2 624 

1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 992 0 992 2 362 

2. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 686 0 686 262 

B. III. Dlouhodobý finanční majetek 89 301 -130 89 171 75 850 

B. III. 1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 87 560 0 87 560 75 850 

2. Zápůjčky a úvěry - ovládaná nebo ovládající osoba 0 0 0 0 

3. Podíly - podstatný vliv 130 -130 0 0 

4. Zápůjčky a úvěry - podstatný vliv 0 0 0 0 

5. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 1 611 0 1 611 0 

6. Zápůjčky a úvěry - ostatní 0 0 0 0 

7. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 0 0 0 0 

1. Jiný dlouhodobý finanční majetek 0 0 0 0 

2. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 0 0 0 0 

C. OBĚŽNÁ AKTIVA 227 428 -3 338 224 090 188 266 

C. I. Zásoby 85 911 -1 538 84 373 81 264 

C. I. 1. Materiál 16 195 0 16 195 14 075 

2. Nedokončená výroba a polotovary 102 0 102 102 

3. Výrobky a zboží 69 073 -1 538 67 535 65 983 

1. Výrobky 18 208 0 18 208 18 492 

2. Zboží 50 865 -1 538 49 327 47 491 

4. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 0 0 0 0 

5. Poskytnuté zálohy na zásoby 541 0 541 1 104 



ÚČETNÍ VÝKAZY

AKTIVA

Běžné účetní období
Minulé úč.  

období 2020

Brutto Korekce Netto Netto

C. II. Pohledávky 141 144 -1 800 139 344 102 635 

C. II. 1. Dlouhodobé pohledávky 1 741 0 1 741 785 

1. Pohledávky z obchodních vztahů 0 0 0 0 

2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 0 0 0 0 

3. Pohledávky - podstatný vliv 0 0 0 0 

4. Odložená daňová pohledávka 1 741 0 1 741 785 

5. Pohledávky ostatní 0 0 0 0 

5.1. Pohledávky za společníky 0 0 0 0 

5.2. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 0 0    0 0 

5.3. Dohadné účty aktivní 0 0 0 0 

5.4. Jiné pohledávky 0 0 0 0 

C. II. 2. Krátkodobé pohledávky 139 403 -1 800 137 603 101 850 

1. Pohledávky z obchodních vztahů 129 053 -1 800 127 253 89 251 

2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 0 0 0 0 

3. Pohledávky - podstatný vliv 0 0 0 0 

4. Pohledávky - ostatní 10 350 0 10 350 12 599 

4.1. Pohledávky za společníky 0 0 0 0 

4.2. Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 0 0 0 457 

4.3. Stát - daňové pohledávky 5 102 0 5 102 6 178 

4.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 1 384 0 1 384 1 693 

4.5. Dohadné účty aktivní 1 119 0 1 119 2 918 

4.6. Jiné pohledávky 2 745 0 2 745 1 353 

C. III. Krátkodobý finanční majetek 0 0 0 0 

1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 0 0 0 0 

2. Ostatní krátkodobý finanční majetek 0 0 0 0 

AKTIVA

Běžné účetní období
Minulé úč.  

období 2020

Brutto Korekce Netto Netto

C. IV. Peněžní prostředky 373 0 373 4 367 

1. Peněžní prostředky v pokladně 119 0 119 157 

2. Peněžní prostředky na účtech 254 0 254 4 210 

D. ČASOVÉ ROZLIŠENÍ AKTIV 5 323 0 5 323 2 661 

D. 1. Náklady příštích období 4 848 0 4 848 2 661 

2. Komplexní náklady příštích období 0 0 0 0 

3. Příjmy příštích období 475 0 475 0 



PASIVA
Stav v běžném 

účet. období 

Stav v minulém 
účet. období 

2020 (upraveno)

PASIVA CELKEM 538 954 515 867 

A. VLASTNÍ KAPITÁL 68 612 68 267 

A. I. Základní kapitál 120 000 120 000 

A. I. 1. Základní kapitál 120 000 120 000 

2. Vlastní podíly (-) 0 0 

3. Změny základního kapitálu 0 0 

A. II. Ážio a kapitálové fondy -41 413 -53 124 

A. II. 1. Ážio 0 0 

2. Kapitálové fondy -41 413 -53 124 

1. Ostatní kapitálové fondy -29 747 -29 747 

2. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (+/-) -11 666 -23 377 

3.
Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách obchodních korporací 

(+/-)
0 0 

4. Rozdíly z přeměn obchodních korporací (+/-) 0 0 

5. Rozdíly z ocenění při přeměnách obchodních korporací (+/-) 0 0 

A. III. Fondy ze zisku 0 0 

A. III. 1. Ostatní rezervní fondy 0 0 

2. Statutární a ostatní fondy 0 0 

A. IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) 1 391 19 713 

IV. 1. Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-) 7 155 25 477 

2. Jiný výsledek hospodaření minulých let (+/-) -5 764 -5 764 

A. V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) -11 366 -18 322 

A. VI. Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku (-) 0 0 

PASIVA
Stav v běžném 

účet. období 

Stav v minulém 
účet. období 

2020 (upraveno)

B. + C. CIZÍ ZDROJE 466 916 447 578 

B. Rezervy 830 638 

B. 1. Rezerva na důchody a podobné závazky 0 0 

2. Rezerva na daň z příjmů 0 0 

3. Rezervy podle zvláštních právních předpisů 0 0 

4. Ostatní rezervy 830 638 

C. Závazky 466 086 446 940 

C. I. Dlouhodobé závazky 195 922 234 903 

1. Vydané dluhopisy 0 0 

1. Vyměnitelné dluhopisy 0 0 

2. Ostatní dluhopisy 0 0 

2. Závazky k úvěrovým institucím 126 312 171 789 

3. Dlouhodobé přijaté zálohy 0 0 

4. Závazky z obchodních vztahů 0 0 

5. Dlouhodobé směnky k úhradě 0 0 

6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 1 970 1 990 

7. Závazky - podstatný vliv 0 0 

8. Odložený daňový závazek 0 0 

9. Závazky - ostatní 67 640 61 124 

1. Závazky ke společníkům 67 640 61 124 

2. Dohadné účty pasivní 0 0 

3. Jiné závazky 0 0 

PASIVA

ÚČETNÍ VÝKAZY



ÚČETNÍ VÝKAZY VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

v plném rozsahu za rok končící 31. 12. 2021 / v celých tisících Kč

PASIVA
Stav v běžném 

účet. období 

Stav v minulém 
účet. období 

2020 (upraveno)

C. II. Krátkodobé závazky 270 164 212 037 

1. Vydané dluhopisy 0 0 

1. Vyměnitelné dluhopisy 0 0 

2. Ostatní dluhopisy 0 0 

2. Závazky k úvěrovým institucím 145 530 74 192 

3. Krátkodobé přijaté zálohy 2 448 1 262 

4. Závazky z obchodních vztahů 107 321 110 606 

5. Krátkodobé směnky k úhradě 0 0 

6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 0 0 

7. Závazky - podstatný vliv 0 0 

8. Závazky - ostatní 14 865 25 977 

1. Závazky ke společníkům 1 186 131 

2. Krátkodobé finanční výpomoci 0 0 

3. Závazky k zaměstnancům 4 037 8 025 

4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 2 244 3 184 

5. Stát - daňové závazky a dotace 546 3 235 

6. Dohadné účty pasivní 6 799 10 267 

7. Jiné závazky 53 1 135 

D. ČASOVÉ ROZLIŠENÍ PASIV 3 426 22 

D. 1. Výdaje příštích období 3 426 22 

2. Výnosy příštích období 0 0 

Stav v běžném 
účet. období 

Stav v minulém 
účet. období 

2020 

I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 384 491 359 329 

II. Tržby za prodej zboží 275 263 242 454 

A. Výkonová spotřeba 543 010 474 548 

A.1. Náklady vynaložené na prodané zboží 208 705 185 329 

A.2. Spotřeba materiálu a energie 253 885 217 186 

A.3. Služby 80 420 72 033 

B. Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-) 286 12 363 

C. Aktivace (-) -63 0 

D. Osobní náklady 77 900 80 392 

D.1. Mzdové náklady 57 917 59 388 

D.2. Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady 19 983 21 004 

D.2.1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 18 387 19 377 

D.2.2. Ostatní náklady 1 596 1 627 

E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 31 651 38 633 

E.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 35 372 36 170 

E.1.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 35 372 36 170 

E.1.2. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - dočasné 0 0 

E.2. Úpravy hodnot zásob -18 1 482 

E.3. Úpravy hodnot pohledávek -3 703 981 

III. Ostatní provozní výnosy 5 236 4 342 

III.1. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 2 715 1 528 

III.2. Tržby z prodaného materiálu 157 129 

III.3. Jiné provozní výnosy 2 364 2 685 



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Stav v běžném 
účet. období 

Stav v minulém 
účet. období 

2020 

F. Ostatní provozní náklady 10 723 7 085 

F.1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 186 368 

F.2. Prodaný materiál 0 0 

F.3. Daně a poplatky 396 356 

F.4. Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období 191 -103 

F.5. Jiné provozní náklady 9 950 6 464 

* Provozní výsledek hospodaření (+/-) 1 483 -6 896 

IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly 4 870 6 991 

IV.1. Výnosy z podílů - ovládaná nebo ovládající osoba 4 870 6 991 

IV.2. Ostatní výnosy z podílů 0 0 

G. Náklady vynaložené na prodané podíly 0 0 

V. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 0 0 

V.1.
Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku - ovládaná nebo 

ovládající osoba
0 0 

V.2. Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 0 0 

H. Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem 0 0 

VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 0 0 

VI.1. Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo ovládající osoba 0 0 

VI.2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 0 0 

I. Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti 0 0 

J. Nákladové úroky a podobné náklady 15 848 16 361 

J.1. Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba 6 941 6 259 

J.2. Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 8 907 10 102 

Stav v běžném 
účet. období 

Stav v minulém 
účet. období 

2020 

VII. Ostatní finanční výnosy 5 677 8 894 

K. Ostatní finanční náklady 5 349 10 545 

* Finanční výsledek hospodaření (+/-) -10 650 -11 021 

** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) -9 167 -17 917 

L. Daň z příjmu 2 199 405 

L.1. Daň z příjmu splatná 3 155 1 576 

L.2. Daň z příjmu odložená  (+/-) -956 -1 171 

** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) -11 366 -18 322 

M. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-) 0 0 

*** Výsledek hospodaření za účetní období  (+/-) -11 366 -18 322 

* Čistý obrat za účetní období 675 537 622 010 



PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH 

Peněžní toky z činností k 31. 12. 2021 v plném rozsahu / v celých tisících Kč

Peněžní toky z provozní činnosti
Běžné účetní období Minulé období 

Netto Netto

Z.
Výsledek hospodaření za běžnou činnost bez 
zdanění (+/-)

-9 167 -17 917 

A. 1. Úpravy o nepeněžní operace 41 575 52 333 

A. 1. 1. Odpisy stálých aktiv a pohledávek 38 882 38 248 

A. 1. 2. Změna stavu opravných položek -3 703 2 463 

A. 1. 3. Změna stavu rezerv 192 -103 

A. 1. 4. Kurzové rozdíly 1 396 297 

A. 1. 5. (Zisk) / ztráta z prodeje stálých aktiv -7 399 -8 151 

A. 1. 6. Úrokové náklady a výnosy 15 848 16 361 

A. 1. 7.
Ostatní nepeněžní operace (např. přecenění na 
reálnou hodnotu do HV, přijaté dividendy)

-3 641 3 218 

A. *
Čistý peněžní tok z provozní činnosti před 
zdaněním, změnami pracovního kapitálu, 
placenými úroky a mimořádnými položkami

32 408 34 416 

A. 2.
Změna stavu nepeněžních složek pracovního 
kapitálu

-51 449 47 414 

A. 2. 1. Změna stavu zásob -3 109 31 491 

A. 2. 2. Změna stavu obchodních pohledávek -39 745 39 325 

A. 2. 3.
Změna stavu ostatních pohledávek 
a přechodných účtů aktiv

-2 604 -1 770 

A. 2. 4. Změna stavu obchodních závazků -2 646 -23 143 

A. 2. 5.
Změna stavu ostatních závazků a přechodných 
účtů pasiv

-3 345 1 511 

A **
Čistý peněžní tok z provozní činnosti před 
zdaněním, placenými úroky a mimořádnými 
položkami

-19 041 81 831 

A. 3. 1.
Vyplacené úroky s výjimkou úroků zahrnovaných 
do ocenění dlouhodobého majetku

-8 907 -16 361 

A. 4. 1. Zaplacená daň z příjmů -1 555 -7 061 

A *** Čistý peněžní tok z provozní činnosti -29 503 58 409 

Peněžní toky z investiční činnosti
Běžné účetní období Minulé období 

Netto Netto

B. 1. 1. Výdaje spojené s pořízením stálých aktiv 0 0 

B. 2. 1. Příjmy z prodeje stálých aktiv -8 448 -14 824 

B. 3. 1. Poskytnuté půjčky a úvěry 2 715 1 528 

B. 4. 1. Přijaté úroky 0 0 

B. 5. 1. Přijaté podíly na zisku 0 0 

B ***
Čistý peněžní tok vztahující se k investiční 
činnosti

-863 -6 305 

Peněžní toky z finanční činnosti
Běžné účetní období Minulé období 

Netto Netto

C. 1.
Změna stavu dlouhodobých závazků 
a dlouhodobých, příp. krátkodobých úvěrů 

26 372 -49 465 

C. 2. 1.
Dopady změn základního kapitálu na peněžní 
prostředky

0 0

C. 2. 2. Vyplacené podíly na zisku 0 0

C. 2. 3.
Dopad ostatních změn vlastního kapitálu na 
peněžní prostředky

0 0

C ***
Čistý peněžní tok vztahující se k finanční 
činnosti

26 372 -49 465 

F.
Čisté zvýšení, resp. snížení peněžních 
prostředků

-3 994 2 639 

P.
Stav peněžních prostředků a peněžních 
ekvivalentů na začátku účetního období

4 367 1 728 

R.
Stav peněžních prostředků a peněžních 
ekvivalentů na konci účetního období

373 4 367 
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POPIS SPOLEČNOSTI

AG FOODS Group a.s. (dále jen „společnost“) byla založena v  roce 1994 se sídlem ul. Soběšická 
151, Brno. Společnost byla původně vedena v obchodním rejstříku pod názvem AGROINFORM, s.r.o. 
V roce 1998 došlo k jejímu přejmenování na AG FOODS s.r.o. Změna právní formy společnosti nastala 
v roce 2003, kdy na základě rozhodnutí valné hromady vznikla akciová společnost AG FOODS Group 
a.s. V roce 2010 došlo ke změně vlastníka akcií a ke změně členů statutárních orgánů. Dne 3. 9. 2010 
byl vymazán předseda představenstva a jediný akcionář Jiří Jízdný a dále členové dozorčí rady Ing. Jiří 
Jízdný, Ing. Ivanka Jízdná a Andrea Jízdná. Došlo k zápisu nových členů statutárních orgánů.

Hlavním předmětem činnosti společnosti je výroba a prodej potravinářských výrobků na bázi instantních 
koncentrátů a výroba a balení čajů. Výroba potravinářských výrobků je uskutečňována ve výrobně-
obchodním centru v Košíkově u Velké Bíteše a ve výrobním centru BIOGENA v Českých Budějovicích.

Společnost založila během své činnosti několik dceřiných společností, v  České republice se jedná 
o  společnost AG FOODS SERVICE s.r.o., na Slovensku vznikla společnost AG FOODS SK s.r.o., 
v Maďarsku společnost AG FOODS Kft. a v Polsku AG FOODS Sp. z.o.o.

V  roce 2008 byla ve spolupráci s partnerem ze Španělska založena nová společnost DESAG, a.s., 
v roce 2010 byl dokoupen vlastnický podíl na 100 %.

Na konci roku 2009 dochází k založení další dceřiné společnosti v Maďarsku AG FOODS HUNGARY 
Kft. 

V roce 2010 je nakoupen vlastnický podíl v AG FOODS RUSSIA 50 %.

Na základě projektu fúze došlo sloučením k přechodu jmění zanikající společnosti AG FOODS Group 
a.s., se sídlem Brno, Lesná, Soběšická 151, okres Brno-město, PSČ 63800, IČ: 60724919, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 4084, na společnost AGF 
Investment a.s., IČ 24668389, jakožto nástupnickou společnost. Zároveň došlo ke dni zápisu fúze, tj. 
5. 8. 2011, ke změně názvu nástupnické společnosti z AGF Investment, a.s. na AG FOODS Group a.s. 
Bližší informace o projektu fúze jsou uloženy ve sbírce listin na obchodním rejstříku.

Rozhodným dnem fúze je 1. 1. 2011. Nástupnická společnosti přebírá veškeré obchodní aktivity, 
závazky i smluvní vztahy společnosti zanikající. 

V  srpnu roku 2013 došlo k  nákupu obchodních podílů společnosti BIOGENA CB spol. s  r.o., IČO 
62526472. Tato společnost významným způsobem doplňuje portfolio skupiny. Umožní nám po 
implementaci našeho organizačního a procesního systému řízení plně integrovat tuto společnost do 
skupiny jako nedílný článek podporující realizaci strategické vize naší skupiny.

K faktickému převzetí došlo k 1. 10. 2013. Od tohoto data zahrnujeme tuto společnost do konsolidace 
skupiny. Součástí konsolidovaného celku je od tohoto data též společnost 

BIOGENA CB catering spol. s r.o. se sídlem České Budějovice, U Pily 702, PSČ 37001.

V červenci 2015 došlo ke změnám v statutárních orgánech společnosti i několika dceřiných společností. 
V  druhé polovině roku následovala změna organizační struktury a  personální posílení na klíčových 
postech. V tomto statutárním a manažerském personálním obsazení je skupina AG FOODS připravena 
obstát ve stále obtížnějších podmínkách globálního tržního prostředí.

V únoru 2016 došlo k založení další dceřiné společnosti v Rakousku – AG FOODS AUSTRIA GmbH se 
sídlem ve Vídni.

Dne 6. 9. 2017 nastaly ve společnosti následující změny: společnost RIHOLD s.r.o. IČ 05651531 jako 
nástupnická společnost se sloučila se společností AG FOODS Group a.s. jako zanikající společností. Na 
společnost RIHOLD s.r.o. z důvodu fúze sloučením přešlo v plném rozsahu jmění zanikající společnosti 
AG FOODS Group a.s. se sídlem Soběšická 821/151, Lesná, 638 00 Brno, IČ 24668389, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 6852.

Společnost RIHOLD s.r.o. v důsledku fúze se společností AG FOODS Group a.s. se sídlem Soběšická 
821/151, Lesná, 638 00 Brno, IČ 24668389, změnila dne 6. 9. 2017 svoji právní formu ze společnosti 
s ručením omezeným na akciovou společnost a došlo k jejímu přejmenování na společnost AG FOODS 
Group a.s.

Členové statutárních orgánů k 31. 12. 2021

Představenstvo

Předseda	 Jiří Jízdný

Člen	 Orestes Zukowski

Dozorčí rada

Předseda	 JUDr. Igor Veleba

Člen	 Marcin Konarski

Způsob jednání:

Společnost zastupuje představenstvo: v  právních jednáních, jejichž hodnota nepřevyšuje částku  
20 000,- EUR včetně DPH, jedná každý člen představenstva samostatně; v právních jednáních, jejichž 
hodnota převyšuje částku 20 000,- EUR včetně DPH, jednají dva členové představenstva společně.
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OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY

Účetnictví společnosti je vedeno a účetní závěrka (nekonsolidovaná) byla sestavena v souladu se Záko-
nem o účetnictví č. 563/1991 Sb., Vyhláškou č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 
Zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů a Českými účetními standardy pro 
podnikatele. Účetní závěrka byla sestavena za předpokladu nepřetržitého trvání společnosti.

Údaje v této účetní závěrce jsou vyjádřeny v tisících korun českých (Kč), pokud není uvedeno jinak.

Společnost AG FOODS Group a.s. je mateřskou společností konsolidačního celku a přiložená účetní 
závěrka je připravená jako samostatná. Společnost sestavuje také konsolidovanou účetní závěrku, 
která bude zveřejněna ve sbírce listin Obchodního rejstříku.

PŘEHLED VÝZNAMNÝCH ÚČETNÍCH PRAVIDEL A POSTUPŮ

Účetní jednotka v průběhu účetního období neměnila významná účetní pravidla a postupy. 

Dlouhodobý nehmotný majetek

Dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok 

a jehož ocenění je vyšší než 60 tis. Kč. Samostatně se eviduje kategorie drobného dlouhodobého ne-
hmotného majetku, jehož ocenění se pohybuje od 30 – 60 tis. Kč. 

Dlouhodobý nehmotný majetek je odepisován do nákladů na základě předpokládané doby životnosti 
příslušného majetku následujícím způsobem:

	 • Software - po dobu 3 až 6 let

	 • Drobný dlouhodobý nehmotný majetek - po dobu 4 let

Technické zhodnocení, které v každém jednotlivém případě přesáhne 40 tis. Kč, zvyšuje pořizovací 
cenu dlouhodobého nehmotného majetku a jeho doba odpisování odpovídá době odpisů původního 
majetku.

Dlouhodobý hmotný majetek

Dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok  
a jehož ocenění je vyšší než 80 tis. Kč v jednotlivém případě.

Dlouhodobý hmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu pořízení, náklady 
na dopravu, clo a další náklady s pořízením související.  Náklady na technické zhodnocení jednotlivého 
dlouhodobého hmotného majetku zvyšují jeho pořizovací cenu, pokud za období převýší hodnotu 40 
tis. Kč. Běžné opravy a údržba se účtují do nákladů. 

Organizační struktura společnosti k 31. 12. 2021

Představenstvo
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Pohledávky

Pohledávky jsou při vzniku oceňovány jmenovitou hodnotou. Ocenění pochybných pohledávek se sni-
žuje pomocí opravných položek. Vzniklé opravné položky jsou dále sledovány a jejich výše je upravo-
vána v závislosti na vývoji jednotlivých pohledávek, k nimž byly vytvořeny.

V položce jiné pohledávky se vykazují také hodnoty zjištěné v důsledku ocenění finančních derivátů 
reálnou hodnotou.

Metodika tvorba OP k pohledávkám

Cizí zdroje

Dlouhodobé i krátkodobé závazky se vykazují ve jmenovitých hodnotách. V položce jiné závazky se 
vykazují také hodnoty zjištěné v důsledku ocenění finančních derivátů reálnou hodnotou.

Dlouhodobé i krátkodobé závazky k úvěrovým institucím se vykazují ve jmenovité hodnotě. Za krátko-
dobé závazky k úvěrovým institucím se považuje i část dlouhodobých závazků k úvěrovým institucím, 
která je splatná do jednoho roku od rozvahového dne.

Společnost vytváří rezervy na ztráty a rizika a v případech, kdy lze s vysokou mírou pravděpodobnosti 
stanovit titul, výši a termín plnění při dodržení věcné a časové souvislosti a dále rezervu na nevyčerpa-
nou dovolenou.

Dohadné účty pasivní jsou oceňovány na základě odborných odhadů a propočtů. Rozdělují se na krát-
kodobé a dlouhodobé.

Leasing

Společnost účtuje o najatém majetku tak, že zahrnuje leasingové splátky do nákladů a aktivuje v pří-
padě finančního leasingu příslušnou hodnotu najatého majetku v době, kdy smlouva o nájmu končí 
a uplatňuje se možnost nákupu. Splátky nájemného hrazené předem se časově rozlišují.

Vlastní kapitál

Základní kapitál společnosti se vykazuje ve výši zapsané v  obchodním rejstříku krajského soudu. 
Ostatní kapitálové fondy společnost vytváří podle svého uvážení na základě stanov.

Odpisy jsou vypočteny na základě pořizovací ceny a předpokládané doby životnosti příslušného majet-
ku. Předpokládaná životnost je stanovena takto:

	 • Budovy a haly - po dobu 20–37 let.

	 • Stroje a přístroje - doba odpisu stanovena dle druhů v rozmezí 1–12 let.

	 • Dopravní prostředky -  po dobu 3–5 let.

	 • Inventář  - doba odpisu stanovena dle druhů v rozmezí 2–4 let.

Drobný dlouhodobý hmotný majetek, což jsou ostatní movité věci s dobou použitelnosti delší než jeden 
rok a cenou pořízení od 10 – 80 tis. Kč, se eviduje odpisuje po dobu 1–4 let.

Drobný hmotný majetek, jehož cena je nižší než 10 tis. Kč a doba použitelnosti je delší, než jeden rok je 
účtován se do nákladů v roce pořízení a dále je veden v operativní evidenci. 

Oceňovací rozdíl k nabytému majetku představuje rozdíl mezi oceněním obchodního závodu (nebo 
jeho části) nabytého zejména převodem nebo přechodem za úplatu či vkladem nebo oceněním ma-
jetku a  závazků v  rámci přeměn obchodní korporace, s  výjimkou změny právní formy, a  souhrnem 
ocenění jednotlivých složek majetku v účetnictví prodávající, vkládající, zanikající nebo rozdělované od-
štěpením sníženým o převzaté dluhy. Oceňovací rozdíl nabytému majetku se odepisuje po dobu 15 let.

Finanční majetek

Dlouhodobým finančním majetkem se rozumí zejména majetkové účasti ve společnostech. K datu po-
řízení majetkových účastí je tento dlouhodobý finanční majetek klasifikován podle povahy jako podíly 
v ovládaných a řízených osobách a podíly ve společnostech s podstatným vlivem.

Majetkové účasti představující účast v ovládané osobě se k rozvahovému dni oceňují ekvivalencí, pře-
cenění se účtuje do vlastního kapitálu jako oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků. Ekviva-
lencí se rozumí pořizovací cena účasti upravená na hodnotu odpovídající míře účasti společnosti na 
vlastním kapitálu.

Realizovatelné cenné papíry a podíly představující minoritní účast se k rozvahovému dni oceňují reálnou 
hodnotou, změna reálné hodnoty se účtuje do vlastního kapitálu jako oceňovací rozdíly z přecenění 
majetku a závazků.

Krátkodobý finanční majetek tvoří peněžní prostředky (peníze v hotovosti v pokladnách a peníze na 
bankovních účtech). 

Zásoby

Nakupované zásoby jsou oceňovány pořizovacími cenami s použitím metody váženého aritmetického 
průměru. Pořizovací cena zahrnuje cenu pořízení a vedlejší pořizovací náklady, zejména dopravné, celní 
poplatky a balné.

Zásoby vytvořené vlastní činností a nedokončená výroba se oceňují vlastními náklady, které zahrnují 
přímé materiálové a mzdové náklady a výrobní režii.

Opravná položka k pomalu obrátkovým a zastaralým zásobám či jinak dočasně znehodnoceným zá-
sobám je tvořena na základě analýzy obrátkovosti zásob a na základě individuálního posouzení zásob.

Doba po splatnosti Do 30 dní
Nad 30  

do 60 dní
Nad 60 

 do 90 dní
Nad 90  

do 180 dní
Nad 180  

do 365 dní
Nad  

365 dní

% výše opravné položky 0 % 0 % 0 % 0 % 25 % 100 %
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Přepočty údajů v cizích měnách 

Účetní operace v cizích měnách prováděné během roku jsou účtovány v měsíčním vnitropodnikovém 
kurzu. Ten je stanoven každý první pracovní den v měsíci na základě denního kurzu vyhlášeného k to-
muto datu Českou národní bankou.

K rozvahovému dni jsou položky peněžité povahy oceněny platným kurzem vyhlášeným Českou ná-
rodní bankou k tomuto datu. S výjimkou kurzových rozdílů souvisejících s přepočtem dlouhodobého 
finančního majetku představujícího podíly v  ovládaných společnostech do českých korun, jež jsou 
účtovány přímo do vlastního kapitálu skupiny, jsou realizované i nerealizované kurzové zisky a ztráty 
účtovány do finančních výnosů nebo finančních nákladů běžného roku. 

Účtování nákladů a výnosů

Náklady a výnosy se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž časově i věcně souvisejí. Tržby za 
prodej zboží, vlastních výrobků a služeb jsou účtovány v souladu s dodacími podmínkami k datu pře-
chodu vlastnického práva na odběratele nebo k datu uskutečnění služby.

V souladu s principem opatrnosti společnost účtuje na vrub nákladů tvorbu rezerv a opravných položek 
na krytí všech rizik, ztrát a znehodnocení, která jsou ke dni sestavení účetní závěrky známa.

Daň z příjmů

Náklad na splatnou daň z příjmů se počítá za pomoci platné daňové sazby z účetního zisku zvýšené-
ho nebo sníženého o trvale nebo dočasně daňově neuznatelné náklady a nezdaňované výnosy (např. 
tvorba a zúčtování ostatních rezerv a opravných položek, náklady na reprezentaci, rozdíl mezi účetními 
a daňovými odpisy atd.). Dále se zohledňují položky snižující základ daně (dary), odčitatelné položky 
a slevy na dani z příjmů.

Odložená daňová povinnost odráží daňový dopad přechodných rozdílů mezi zůstatkovými hodnotami 
aktiv a pasiv z hlediska účetnictví a stanovení základu daně z příjmu s přihlédnutím k období a pravdě-
podobnosti jejich realizace. 

Následné události

Dopad událostí, které nastaly mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky, je zachycen 
v účetních výkazech v případě, že tyto události poskytly doplňující informace o skutečnostech, které 
existovaly k rozvahovému dni.

V případě, že mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky došlo k významným událostem 
zohledňujícím skutečnosti, které nastaly po rozvahovém dni, jsou důsledky těchto událostí popsány 
v příloze účetní závěrky, ale nejsou vykázány v účetních výkazech.

Použití odhadů

Dopad událostí, které nastaly mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky, je zachycen 
v účetních výkazech v případě, že tyto události poskytly doplňující informace o skutečnostech, které 
existovaly k rozvahovému dni.

Dotace

Dotace je zaúčtována v okamžiku jejího přijetí či nezpochybnitelného nároku na přijetí. Dotace přijatá na 
úhradu nákladů se účtuje do ostatních provozních nebo finančních výnosů. Dotace přijatá na pořízení 
dlouhodobého majetku včetně technického zhodnocení a na úhradu úroků zahrnutých do pořizovací 
ceny majetku snižuje pořizovací cenu nebo vlastní náklady na pořízení.

Oprava chyb minulých let

Společnost identifikovala chybu minulých let, která se týkala výpočtu odměny vedoucích zaměstnanců 
v roce 2017. Dopad této chyby na výsledek hospodaření minulých let ve výši -3 332 tis. Kč byl vykázán 
prostřednictvím účtu vlastního kapitálu Jiný výsledek hospodaření (viz také bod h).

Společnost v souvislosti s opravou chyby upravila srovnávací údaje v účetní výkazech a příloze. Údaje, 
které byly upraveny jsou označeny „(upraveno)“.
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Doplňující údaje k rozvaze a výkazu zisku a ztráty
a) Dlouhodobý nehmotný majetek

Dlouhodobý nehmotný majetek Software Ostatní
Nedokončený dl. 

nehm. majetek
Celkem

Rok končící 31. 12. 2020

Počáteční stav 2 171 0 0 2 171

Přírůstky 253 0 562 815

Vyřazení 0 0 0 0

Odpisy -1 101 0 0 -1 101

Netto hodnota k 31. 12. 2020 1 323 0 562 1 885

 

Rok končící 31. 12. 2020

Pořizovací cena 24 460 596 562 25 618

Oprávky -23 137 -596 0 -23 733

Netto hodnota k 31. 12. 2020 1 323 0 562 1 885

Rok končící 31. 12. 2021

Počáteční stav 1 323 0 562 1 885

Přírůstky 1 033 0 471 1 504

Vyřazení 0 0 -1 033 -1 033

Odpisy -1 372 0 0 -1 372

Netto hodnota k 31. 12. 2021 984 0 0 984

Rok končící 31. 12. 2021

Pořizovací cena 25 493 596 0 26 089

Oprávky -24 509 -596 0 -25 105

Netto hodnota k 31. 12. 2021 984 0 0 984

b) Dlouhodobý hmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek Pozemky
Uměl.

díla 
a sbírky

Budovy 
a JHM*

Stroje 
a pří-
stroje

Motor. 
doprav. 
prostř.

Inventář
Drobný 

hmot. 
maj.

Oceň. 
rozdíl

Celkem

Rok končící 31. 12. 2020

Počáteční stav 7 550 40 20 950 12 264 6 656 590 7 198 213 586 268 834

Přírůstky 0 0 0 2 753 849 258         8 405 0 12 265 

Úbytky 0 0            0 0 0 0           0 0 0

Pořízení nedokončené 0 0 61 1 479 0 0 0 0 1 540

Vyřazení 0 0 0 0 0 0 0          0 0

Odpisy 0 0 -1 735 -4 584 -3 322 -344 -7 651 -17 798 -35 434

Netto hodnota k 31. 12. 2020 7 550 40 19 276 11 912 4 183 504 7 952 195 788 247 205

Rok končící 31. 12. 2020

Pořizovací cena Brutto 7 550 40 42 249 71 510 21 633 2 454 53 561 266 983 465 980

Oprávky 0 0 -22 973 -59 598 -17 450 -1 950 -45 609 -71 195 -218 775 

Netto hodnota k 31. 12. 2020 7 550 40 19 276 11 912 4 183 504 7 952 195 788 247 205

Rok končící 31. 12. 2021

Počáteční stav 7 550 40 19 276 11 912 4 183 504 7 952 195 788 247 205

Přírůstky 0 0 0 1 848 0 14         5 452 0 7 314 

Úbytky 0 0            0 2 355 6 358 0 2 020          0 10 733

Pořízení nedokončené                             0 0 425 431 0 0 0 0 855

Vyřazení 0 0 0 -4 155 -6 358 0 -2 020          0 -12 533

Odpisy 0 0 -1 733 -3 999 -2 762 -238 -7 658 -17 799 -34 188

Netto hodnota k 31. 12. 2021 7 550 40 17 968 8 392 1 421 280 5 746 177 989 219 386

Rok končící 31. 12. 2021

Pořizovací cena Brutto 7 550 40 42 672 69 637 15 275 2 468 56 989 266 983 461 614

Oprávky 0 0 -24 704 -61 245 -13 854 -2 188 -51 243 -88 994 -242 228 

Netto hodnota k 31. 12. 2021 7 550 40 17 968 8 392 1 421 280 5 746 177 989 219 386

* JHM (jiný hmotný majetek) představuje technické zhodnocení najaté budovy v Brně v pořizovací ceně 4 086 tis. 
Kč. Zařazení proběhlo v prosinci 2014.

 Přírůstek dlouhodobého hmotného majetku představuje zejména nákup gastro zařízení.
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Dlouhodobý finanční majetek k 31. 12. 2020 IČ
Země  

registrace
Podíl  

(%) 
Pořizovací 

cena
Oceňovací 

rozdíl
Podíl (tis. 

Kč)

Dceřiné podniky

AG FOODS AUSTRIA GmbH 09264784 Rakousko 100 263               5 779  6 042

AG FOODS SERVICE s.r.o. 26284880 Česko 100 200 375     575

AG FOODS SK s.r.o. 34144579 Slovensko 100 4 886 324  5 210

AG FOODS Kft. 11758879 Maďarsko 100 380 -376         4  

AG FOODS Sp. z o.o. 72323201 Polsko 100 298 15 978 16 276

AG FOODS HUNGARY Kft. 11696728 Maďarsko 100 273  -273          0

DESAG, a.s. 28260554 Česko 100 1 838 363    2 201

BIOGENA CB spol. s r.o. 62526472 Česko 100 85 829  -40 294  45 535

GLAMVIDA CZ s.r.o. 26081016 Česko 100 200   -193           7

Opravná položka k podnikům – ovládané nebo ovládající 0

Celkem   94 167 -18 317   75 850

Podniky s podstatným vlivem

AG FOODS RUSSIA 3904608768 Rusko 50 0 0 130

Opravná položka k podnikům – ovládané nebo ovládající -130

Celkem 0

Dlouhodobý finanční majetek k 31. 12. 2021 IČ
Země  

registrace
Podíl  

(%) 
Pořizovací 

cena
Oceňovací 

rozdíl
Podíl (tis. 

Kč)

Dceřiné podniky

AG FOODS AUSTRIA GmbH 09264784 Rakousko 100 263               7 917 8 180

AG FOODS SERVICE s.r.o. 26284880 Česko 100 200 471     671

AG FOODS SK s.r.o. 34144579 Slovensko 100 4 886 -426  4 460

AG FOODS Kft. 11758879 Maďarsko 100 380 -376         4  

AG FOODS Sp. z o.o. 72323201 Polsko 100 298 23 273 23 571

AG FOODS HUNGARY Kft. 11696728 Maďarsko 100 273  -273          0

DESAG, a.s. 28260554 Česko 100 1 838 362    2 200

BIOGENA CB spol. s r.o. 62526472 Česko 100 85 829  -37 355  48 474

GLAMVIDA CZ s.r.o. 26081016 Česko 100 200   -200           0

Opravná položka k podnikům – ovládané nebo ovládající

Celkem 94 167 -6 607   87 560

Podniky s podstatným vlivem

AG FOODS RUSSIA 3904608768 Rusko 50 0 0 130

Opravná položka k podnikům – ovládané nebo ovládající -130

Celkem 0

Leasing

Majetek najatý společností formou finančního leasingu (tzn., že po uplynutí doby pronájmu nájemce majetek 
odkoupí) k 31. 12. 2021 a 31. 12. 2020 (v tis. Kč):

Majetek najatý společností formou operativního leasingu k 31. 12. 2021 a 31. 12. 2020 (v tis. Kč):

c) Dlouhodobý finanční majetek

Společnost eviduje ve svém dlouhodobém finančním majetku majetkové podíly v dceřiných společnostech 
a majetkové podíly ve společnostech s podstatným vlivem.

Popis
Termíny / 

Podmínky

Součet splátek 
nájemného po 

celou dobu 
předpokládaného 

pronájmu

Skutečně 
uhrazené 

splátky 
nájemného 

z finančního 
pronájmu k 31. 

12. 2021

Skutečně 
uhrazené 

splátky 
nájemného 

z finančního 
pronájmu k 31. 

12. 2020

Rozpis částky budoucích plateb 
dle faktické doby splatnosti k 31. 

12. 2021

Splatné do 
jednoho roku

Splatné po 
jednom roce

Výpočetní technika 48 měsíců 185 92 46 46 46

Osobní automobily 54 měsíců 3 849 499 0 855 2 495

Popis Termíny / Podmínky Výše nájemného v roce 2021 Výše nájemného v roce 2020

Osobní automobily 48 měsíců 2 676 434

Budovy 123 měsíců 2 171 2 508
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e) Pohledávky

Krátkodobé pohledávky a zálohy 2021 2020

Pohledávky z obchodních vztahů celkem 137 603 101 850

Pohledávky z obchodního styku mimo skupinu 50 568 46 937

Opravné položky -1 800 -5 503

Obchodní pohledávky mimo skupinu – čisté 48 768  41 434  

Poskytnuté zálohy 1 384 1 693

Pohledávky z obchodních vztahů ve skupině 78 485 47 817

Daňové pohledávky 5 102 6 178

Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 0 457

Dohadné účty aktivní 1 119 2 918

Ostatní pohledávky 2 745 1 353

88 835 60 416

Pohledávky z obchodního styku mimo skupinu

- do lhůty splatnosti 41 638 37 071

- po lhůtě splatnosti do 30 dnů 3 155 2 823

- po lhůtě splatnosti od 31 do 60 dnů 361 642

- po lhůtě splatnosti od 61 do 90 dnů 63 334

- po lhůtě splatnosti od 91 do 180 dnů 123 335

- po lhůtě splatnosti od 180 do 365 dnů 92 305

- po lhůtě splatnosti nad  365 dnů 5 136 5 427

50 568 46 937

d) Zásoby

Největší položku v zásobách představuje zásoba zboží pro prodej a surovin pro výrobu.

Zásoby (netto hodnoty) 2021 2020

Materiál 16 195 14 075

Nedokončená výroba 102 102

Výrobky a zboží 69 073 67 540

Zálohy na zboží 541 1 104

Opravná položka ke zboží -1 538 -1 557

Celkem 84 373 81 264

K zásobám (zboží) byla k 31. 12. 2021 a 31. 12. 2020 vytvořena opravná položka ve výši 1 538 tis. Kč 
a 1 557 tis. Kč.
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Krátkodobé pohledávky ve skupině 2021 2020

Struktura pohledávek ve skupině

BIOGENA CB spol. s r.o. 18 0

AG FOODS SERVICE s.r.o. 0 335

AG FOODS SK s.r.o. 323 -175

AG FOODS Sp. z o.o. 42 393 20 629

AG FOODS HUNGARY Kft. 32 747 27 026

AG FOODS AUSTRIA GmbH 0 0

GLAMVIDA CZ s.r.o. 3 004 2

78 485 47 817

Pohledávky 0 ovládaná nebo ovládající osoba

- do lhůty splatnosti 38 749 25 147

- po lhůtě splatnosti do 30 dnů 16 395 6 114

- po lhůtě splatnosti od 31 do 60 dnů 9 696 5 056

- po lhůtě splatnosti od 61 do 90 dnů 2 987 4 406

- po lhůtě splatnosti od 91 do 180 dnů 10 658 7 094

- po lhůtě splatnosti od 181 do 365 dnů 0 0

- po lhůtě splatnosti nad 365 dnů 0 0

78 485 47 817

f) Peněžní prostředky

Peněžní prostředky 2021 2020

Peněžní hotovost 119 157

Peníze na běžných účtech 254 4 210

373 4 367

Reálná hodnota derivátů: kladná/(záporná) 2021 2020

Úrokový swap, nominální hodnota 110 351 tis. Kč 1 682 -890

g) Deriváty

Společnost měla k 31. 12. 2021 a 31. 12. 2020 uzavřené smlouvy o derivátech, které slouží k zajištění ri-
zika úrokových sazeb. Jelikož deriváty nesplňují podmínky pro zajišťovací účetnictví, společnost o nich 
účtuje jako o derivátech k obchodování. Společnost přecenila deriváty k 31. 12. na reálnou hodnotu 
a kladné, resp. záporné reálné hodnoty derivátů jsou vykázány jako součást jiných pohledávek, resp. 
v jiných závazků.

Přehled otevřených derivátů k 31. 12. (v tis. Kč):

h) Vlastní kapitál

Valná hromada rozhodla na svém zasedání o vypořádání zisku z roku 2020 společnosti AG FOODS 
Group a.s. následujícím způsobem:

• Výsledek hospodaření AG FOODS Group a.s. za rok 2020 ve výši -18 322 tis. Kč byl v plné výši pře-
veden na účet neuhrazené ztráty minulých let.

Přehled o změnách vlastního 
kapitálu

Základní 
kapitál

Ostatní 
kapit. 
fondy

Oceňovací 
rozdíly 

z přecenění 
majetku 

a závazků

Jiný 
výsledek 

hosp. 
min. let

VH ve 
schva-

lovacím 
řízení

Neu-
hrazená 

ztráta 
min. let

Nerozdě-
lený zisk 

min. let

VH 
běžného 

období
Celkem

Stav k 1. 1. 2020 120 000 -29 747 -12 323 0 5 423 20 053 0 103 406

Rozdělení výsledku hospodaře-
ní, zaokrouhlení

0 0 0 -5 423 5 424 0 1

Přecenění ekvivalencí 0 0 -11 054 0 0 0 0 -11 054

Oprava chyby minulých let 0 0 0 -5 764 0 0 0 -5 764

Čistý zisk (ztráta) za běžné 
období

0 0 0 0 0 0 -18 322 -18 322

Stav k 31. 12. 2020 (upraveno) 120 000 -29 747 -23 377 -5 764 0 25 477 -18 322 68 267

Stav k 1. 1. 2021 (upraveno) 120 000 -29 747 -23 377 -5 764
-18 
322

25 477 0 68 267

Rozdělení výsledku hospoda-
ření

0 0 0 0 18 322 -18 322 0 0 0

Přecenění ekvivalencí 0 0 11 711 0 0 0 0 11 711

Oprava chyby minulých let 0 0 0 0 0 0 0 0

Čistý zisk (ztráta) za běžné 
období

0 0 0 0 0 0 -11 366 -11 366

Stav k 31. 12. 2021 120 000 -29 747 -11 666 -5 764 0 -18 322 25 477 -11 366 68 612

Společnost nemá pohledávky se splatností nad 5 let, ke kterým by nebyla vytvořena opravná položka.

Jiný výsledek hospodaření minulých let ve výši -5 764 tis. Kč představuje i) opravu chyby roku 2017 
v částce -2 432 tis. Kč, která se týkala výpočtu odměn zaměstnanců. Odměna měla být dle právního 
názoru, který společnost obdržela v běžném období, vykázána již v roce 2017 a proto byla oprava chy-
by zaúčtována prostřednictvím Jiného výsledku hospodaření minulých let v roce 2020, a dále ii) opravu 
chyby minulých let, která se týkala výpočtu odměny vedoucích zaměstnanců v  roce 2017 v částce  
-3 332 tis. Kč zaúčtované v roce 2021.



i) Dlouhodobé závazky

j) Odložená daň

Výše odložené daně se meziročně snížila o 1 171 tis. Kč. Konečný stav k 31. 12. 2020 je odložená 
daňová pohledávka ve výši 785 tis. Kč. 

Dlouhodobé závazky – struktura 2021 2020

Závazky k úvěrovým institucím (dlouhodobá část) 126 312 171 789

Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 1 970 1 990

Závazky ke společníkům 67 640 61 124

Odložený daňový závazek 0 0

195 922 234 903

Část bankovních úvěrů ve výši 145 530 tis. Kč k 31. 12. 2021 splatná do 1 roku je vykázána v krátko-
dobých závazcích.

Závazky k ovládané nebo ovládající osobě představují dlouhodobou půjčku od společnosti DESAG, 
a.s. se sjednaným 1% úrokem. Společnost AG FOODS Group a.s. nepředpokládá splácení půjček od 
dceřiných společností v roce 2022.

Odložený daňový závazek
Daňová 

hodnota
Účetní  

hodnota
Rozdíl Sazba Odložená daň

Rok končící 31. prosince 2020

Zůstatková cena dl. majetku 33 178 42 524    -9 346 19 % -1 775

Nevyplacené úroky 6 259 6 259 19 % 1 189

OP k zásobám 1 557 1 557 19 % 295

OP k pohledávkám 5 024 5 024 19 % 955

Rezervy 639 639 121

Odložená daňová pohledávka     785

Odložený daňový závazek
Daňová 

hodnota
Účetní  

hodnota
Rozdíl Sazba Odložená daň

Rok končící 31. prosince 2021

Zůstatková cena dl. majetku 31 588 33 112    -1 524 19 % -290

Nevyplacené úroky 0 6 921 6 921 19 % 1 315

OP k zásobám 0 1 538 1 538 19 % 292

OP k pohledávkám 0 1 400 1 400 19 % 266

Rezervy 0 830 830 19 % 158

Odložená daňová pohledávka     1 741
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k) Krátkodobé závazky

Krátkodobé obchodní a jiné závazky 2021 2020 (upraveno)

Krátkodobé obchodní a jiné závazky 270 164 212 037

Závazky z obchodního styku mimo skupinu 60 206 66 411

Závazky ke společníkům 1 186 131

Závazky k úvěrovým institucím 145 530 74 192

Závazky - z obchodních vztahů skupina 47 115 44 195

Závazky k zaměstnancům 4 037 8 025

Závazky ze sociálního zabezpečení a ZP 2 244 3 184

Stát – daňové závazky a dotace 546 3 235

Krátkodobé přijaté zálohy 2 448 1 262

Dohadné účty pasivní 6 799 10 267

Jiné závazky 53 1 135

209 958 145 626

Závazky z obchodního styku

- do lhůty splatnosti 48 321 25 504

- po lhůtě splatnosti do 30 dnů 11 489 25 122

- po lhůtě splatnosti od 31 do 60 dnů 3 8 698

- po lhůtě splatnosti od 61 do 90 dnů 30 7 058

- po lhůtě splatnosti od 91 do 180 dnů 196 29

- po lhůtě splatnosti od 181 do 365 dnů 8 0

- po lhůtě splatnosti nad 365 dnů 159 0

60 206 66 411

Výše odložené daně se meziročně zvýšila o 956 tis. Kč. Konečný stav k 31. 12. 2021 je odložená 
daňová pohledávka ve výši 1 741 tis. Kč.



l) Bankovní úvěry a výpomoci, půjčky

Společnost neeviduje daňové nedoplatky u finančních a celních orgánů.

Společnost nemá závazky se splatností nad 5 let.

Závazky ze sociálního a zdravotního pojištění 2021 2020

Sociální pojištění 1 382 1 285

Zdravotní pojištění 671 1 622

Pojištění - Polsko 191 277

2 244 3 184

Úvěrové smlouvy s bankou obsahují jisté podmínky, které se společnost zavázala dodržovat. Jedná se 
zejména o ukazatel doby návratnosti finančního dluhu z EBIDTA (Debt/EBITDA) a ukazatel krytí dluhové 
služby (DSCR) na konsolidované bázi. K 31. 12. 2021 tyto ukazatele společnost ve výši definované 
smlouvou nesplnila. Vzhledem k roku ovlivněnému pandemií COVID-19 se však společnost s bankou 
dohodla na dočasném zmírnění požadované hodnoty ukazatele DSCR za rok 2021, reflektujícím 
omezení možnosti podnikat v důsledku vládních restrikcí, a tato nově dohodnutá hodnota ukazatele 
byla společností za rok 2021 splněna.
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Krátkodobé závazky ve skupině 2021 2020

Struktura závazků ve skupině

BIOGENA CB spol. s r.o. 39 095 40 187

AG FOODS SERVICE s.r.o. 385 270

AG FOODS SK s.r.o. 7 14

AG FOODS Sp z o.o. 134 850

AG FOODS HUNGARY Kft. 2 719 0

AG FOODS AUSTRIA GmbH 4 773 2 874

GLAMVIDA CZ s.r.o. 2 0

47 115 44 195

Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba

- do lhůty splatnosti 5 937 3 395

- po lhůtě splatnosti do 30 dnů 8 331 4 892

- po lhůtě splatnosti od 31 do 60 dnů 6 491 5 637

- po lhůtě splatnosti od 61 do 90 dnů 7 966 4 428

- po lhůtě splatnosti od 91 do 180 dnů 12 633 14 315

- po lhůtě splatnosti od 181 do 365 dnů 5 720 11 328

- po lhůtě splatnosti nad 365 dnů 37 200

47 115 44 195

Bankovní úvěry a výpomoci 2021 2020

Krátkodobé

ÚVĚR KB -  PROVOZNÍ 50 35 000 0

ÚVĚR KB – KB 20 3 380 3 381

ÚVĚR KB – KB RIHOLD 268 35 428 45 382

ÚVĚR KB – KB 47 16 352 0 

ÚVĚR KB – PROVOZNÍ COVID II 15 000 15 000

ÚVĚR KB – PROVOZNÍ COVID III 40 100 9 000

ÚVĚR ESSOX – KRÁTKODOBÁ ČÁST 0 976

ÚVĚR ESQ – KRÁTKODOBÁ ČÁST 270 453

Celkem 145 530 74 192

Dlouhodobé

ÚVĚR KB – KB 20 2 816 6 197

ÚVĚR KB – KB RIHOLD 268 97 431 122 905

ÚVĚR KB – RIHOLD 47 26 065 42 417

ÚVĚR ESSOX – DLOUHODOBÁ ČÁST 0 0

ÚVĚR ESQ – DLOUHODOBÁ ČÁST 0 270

Celkem 126 312 171 789
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Informace o struktuře výkonové spotřeby 2021 2020

Analýza nákladů podle kategorií

Materiál 252 592 215 881

Energie 1 210 1 253

Neskladovatelné dodávky 83 52

Spotřeba materiálu a energie 253 885 217 186

Opravy 3 665 5 818

Cestovné 540 569

Reprezentace 338 491

Ostatní služby 75 877 65 155

Služby 80 420 72 033

n) Členění výkonové spotřeby a služebm) Výnosy z běžné činnosti

Analýza výnosů podle kategorií 2021 2020

Tržby z prodeje výrobků a služeb 384 491 359 329

Prodej zboží 275 263 242 454

659 754 601 783

Výnosy dle územních segmentů 2021 2020

Česká republika 433 162 392 079

Maďarsko 77 047 67 550

Slovenská republika 61 049 64 639

Polsko 73 369 49 363

Španělsko 1 805 9 636

Německo 2 248 5 368

Bělorusko 2 839 3 051

Slovinsko 774 1 309

Rumunsko 832 0

Moldávie 401 562

Litva 1 053 1 898

Lotyšsko 1 203 1 427

Ukrajina 452 1 237

Bulharsko 873 697

Itálie 334 441

Estonsko 370 386

Řecko 282 327

Island 302 684

Kuvajt 0 0

Rakousko 251 0

Gruzie 1 100 1 121

Nizozemí 8 8

659 754 601 783
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Osobní náklady 2021 2020

Mzdové náklady 57 917 59 388

z toho odstupné 0 0

Náklady na zákonné sociální zabezpečení 13 518 13 693

Náklady na zákonné zdravotní pojištění 4 870 5 683

Příspěvky na sociální pojištění zaměstnanců 70 90

Příspěvky na doplňkové penzijní spoření zaměstnanců 513 478

Ostatní sociální náklady 1 012 1 060

Celkem 77 900 80 392

Průměrný přepočtený počet pracovníků v r. 2021 činil 97 (113 v roce 2020), z toho průměrný počet 
řídících pracovníků v r. 2021 činil 6 (13 v roce 2020).

Půjčky a nepeněžitá plnění členům statutárních a dozorčích orgánů a vedení nejsou. 

o) Osobní náklady a počet zaměstnanců p) Zástavní práva a věcná břemena

Společnost vykazuje smluvní zástavní právo vyplývající ze vztahu s KB a.s. na základě smlouvy o 
úvěru.

Zastaveny jsou nemovitosti:

- pozemek parc. č. 226/2

- pozemek parc. č. 226/3

- pozemek parc. č. 227/1

- pozemek parc. č. 227/2

- pozemek parc. č. 227/4

- pozemek parc. č. 227/7

- pozemek parc. č. 227/8

- pozemek parc. č. 227/9

Dále jsou zastaveny:
•	 Obchodní pohledávky
•	 Zásoby
•	 Akcie
•	 Obchodní podíl v BIOGENA CB spol. s r.o.
•	 Vnitroskupinové pohledávky
•	 Podnik BIOGENA CB spol. s r.o.

Dále společnost vykazuje níže uvedená věcná břemena:

•	užívání části pozemku za účelem zřízení, provozu, údržby a oprav podzemního vedení veřejné tele-
komunikační sítě dle rozsahu geometrického plánu 152-55/2003. Parcela: 227/1, 227/2

•	užívání spočívající ve zřízení, provozu, údržbě a opravách vedení a zařízení veřejné telekomunikační 
sítě. Stavba: Košíkov, č.p. 72

•	užívání na dobu 15 let ode dne vkladu věcného břemene (tj. do roku 2017). Parcela: 227/8 a 227/9

•	části pozemku dle rozsahu geometrického plánu 152-55/2003 za účelem zřízení, provozu, údržby 
a oprav podzemního vedení veřejné telekomunikační sítě. Parcela: 227/8 a 227/9

•	užívání spočívající ve zřízení, provozu, údržbě a opravách vedení a zařízení veřejné telekomunikační 
sítě. Parcela: 226/2

- pozemek parc. č. 227/12

- pozemek parc. č. 228

- pozemek parc. č. 230/2

- pozemek parc. č. 230/3

- pozemek parc. č. 369/3

- pozemek parc. č. 225/4

- pozemek parc. č. 225/5

- budova č. p. 72, v části obce: Košíkov, na pozemku parc. č. 226/2
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q) Významné soudní spory, majetek a závazky nevykázané v rozvaze

Společnost neeviduje žádný další majetek, resp. závazky neuvedené v rozvaze.

r) Významné události, které nastaly po datu účetní závěrky 

Na začátku roku 2022 se plně projevují plošná opatření zaměřená proti šíření Covid-19 (varianta 
Omicron) napříč zeměmi, ve kterých AG FOODS působí. Naše důležité prodejní segmenty tak byly 
i nadále ovlivněné touto situaci, tj. velmi omezená „HORECA“ a částečně zavřené školství.

Růst cen energií započatý na podzim 2021 nadále pokračuje a projevuje se v každém segmentu. Do-
chází ke zdražování prakticky všech vstupů a surovin.

24. února vypukl válečný konflikt, ve kterém Rusko napadlo suverénní stát Ukrajinu. Na území Evropy 
se jedná o první vojenský konflikt po více než 20 letech. Rozhodli jsme se pomoci na více frontách – 
nabídli jsme práci lidem z Ukrajiny v našich společnostech vč. poboček, zaslali jsme materiální podporu 
ve formě potravin a nápojů a finančně podpořili organizaci Člověk v tísni s projektem SOS Ukrajina. 

Nadále dochází ke komplikacím v zásobovacím řetězci z důvodu nedostatku surovin napříč segmen-
ty. Příčin je mnoho, od vlivu covidu a obnovení původních výrobních a pěstitelských kapacit, války 
na Ukrajině, nedostatku papíru v Evropě vlivem stávky v koncernu UPM ve Finsku, přes spekulace 
s komoditami. Díky strategickým partnerstvím s našimi dodavateli se nám daří situaci zvládat a máme 
zajištěnou dostatečnou zásobu pro výrobu a uspokojení potřeb našich zákazníků.

Od března došlo k velmi pozitivnímu vývoji z pohledu tržeb, kdy jsme dosáhli plnění vytýčeného finanč-
ního plánu a navrátili se k výkonu společnosti před Covidem. Tento trend pokračuje i nadále.

s) Navrhované rozdělení zisku nebo vypořádání ztráty

Statutární orgán navrhuje valné hromadě převést ztrátu roku 2021 na účet nerozděleného zisku minu-
lých let.

t) Přehled o peněžních tocích

Přehled o peněžních tocích byl zpracován nepřímou metodou. Peněžní prostředky a peněžní ekvivalen-
ty zahrnují peněžní prostředky na účtech a v pokladně.
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